
Több mint 467 millió forintos beruházás keretében múlt csütörtökön 
hivatalosan is átadták Kecskemét legújabb óvodáját Homokbánya 
városrészben. A Barackvirág Evangélikus Óvodát Kondor Péter, a Déli 
Evangélikus Egyházkerület püspöke áldotta meg.

Küzdelem az  
öngyújtónyi fényben 
Kishalmi Péter 5. danos karatemester világszínvona-
lon űzi a karate kyokushin shindokai ágazatát, Kecske-
méten 1997-ben ő szervezte újra az egyesületet. A küz-
delem az élete, s bár nem osztogatja könnyen a fekete 
övet, közel száz magyar bajnok mestere.

Műtétre 
várva 
Szívátültetés vár a 13 éves 
Gyenes Annára. A tiszakécskei 
lánynak Fallot-tetralógiával, 
egy vele született súlyos szív-
betegséggel kell együtt élnie.

Egymilliárdos 
beruházás
Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter jelenlétében 
letették a Szentkirályi Magyar-
ország közel egymilliárdos 
fejlesztésének alapkövét.
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Rendhagyó színháztörténeti kiállítás nyílt múlt csütörtökön a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színházban a teátrum 125 
éves születésnapja alkalmából. A Jászai Mari mint Gertrudis című gyűjtemény mellett az épületet tervező Helmer és Fellner 
páros munkáit is megismerhetik az érdeklődők (A kép előterében, balról: Cseke Péter színházigazgató, dr. Fekete István, az MMA 
Tagozati Titkárságának osztályvezetője, Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester)

125 éves a Kecskeméti Nemzeti
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3. oldal

FEJLESZTÉS

Életmentő 
„gyakorlótér”

Ezentúl a legmodernebb szimulációs 
berendezéseken gyakorolhatják az 
életmentő és a diagnosztikus beavat-
kozásokat a megyei kórház munka-
társai. Múlt szerdán adták át ugyanis 
a hotelépület hatodik emeletén azt a 
skill labort, amelyet egy EFOP-pályázat 
keretében, az országos hálózat része-
ként alakítottak ki. (A szalag mögött 
balról: dr. Svébis Mihály főigazgató 
főorvos, dr. Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester, dr. Salacz László és dr. 
Zombor Gábor országgyűlési képvi-
selők, valamint prof. dr. Kásler Miklós, 
az emberi erőforrások minisztere.)

7. oldal

Egy csapatban Kecskemét 
és térsége fejlődéséért 
Nehéz időszakon vagyunk túl, amelyből megerősödve jöttünk ki, köszönhetően az ösz-
szefogásnak. Kecskemét és térsége az itt élők erős, összetartó közösségéről híres. Az én 
feladatom nem is lehet más, minthogy ezt a közösséget összetartsam, támogassam, erő-
sítsem. Számunkra ez hozza meg a sikert a marakodás és a rivalizálás helyett – vallja dr. 
Salacz László. Az országgyűlési képviselőt az elmúlt három év eredményeiről kérdeztük. 

– Amikor 2018-ban megválasztották, tá-
mogatottsága még a Fidesz-KDNP-jénél 
is magasabb volt. Ön szerint ez minek 
köszönhető?

– Először is annak, hogy itt élek. Jól is-
merem ezt a térséget, az itt élőket, tudom, 
hogy mi a fontos számukra. Enélkül nem 
lehet eredményes egyetlen képviselő sem. 
A másik oka – és ebben különösen bízom 
– a rengeteg munka, amit 2014 óta végzek. 
Közvetlen a kapcsolatom az itt élőkkel, eb-
ből egy erős, összetartó közösség nőtt ki. 
Ez a közösség pedig komoly biztonságot 
ad Kecskemétnek és térségének. 

– A járványhelyzetben tanúsított ered-
ményes védekezés mögött is a közösséget 
kell keresni? 

– Kétségtelenül. Az itt élők nélkül nem le-
hetett volna sikeres a védekezés sem. Nekik 
köszönhetően tudtuk megvédeni magunkat, 
és elérni azt az oltottsági szintet, amellyel 
már visszatérhettünk a normális kerékvágás-
ba. Ez a közösség komoly támaszt jelentett 
nekem, nekünk is.  Folytatás a 6. oldalon!

Dr. Salacz László 
országgyűlési 

képviselő

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Átadták az evangélikus óvodát
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Felújítás

Mérföldkőhöz érkezett a Nagytemplom felújítá-
sa. Helyére került Máté, Márk, Lukács és János 
evangélista szobra, amelyek mintegy 40 méter 
magasságban díszítik az épületet. A Nagytemp-
lomon jelenleg az üvegrestaurátori feladatokat 
végzik. Következő lépésként a homlokzat resta-
urálása indulhat el, majd a toronysisak felújítá-
sa következik, és az aranyozott toronygömb is 
visszakerül a helyére.

Nyílt nap

A Neumann János Egyetem október 22-én 
rendezi meg soron következő nyílt napját. Az 
eseményen bemutatkozik a GAMF Műszaki és 
Informatikai, a Gazdaságtudományi és a Kerté-
szeti és Vidékfejlesztési Kara egyaránt. A nyílt 
nap reggel 9-től 15.30-ig látogatható, lesz töb-
bek között laborlátogatás különböző bemuta-
tók. A részletes programról hírportálunkon, a 
Hírös.hu-n tájékozódhatnak az érdeklődők.

Köszöntés

Zenés előadással, ajándékokkal köszöntötte 
Kecskemét hátrányos helyzetű első osztályosait 
a Városi Szociális Közalapítvány október 14-én. 
A KIO-ban 5 iskola 155 tanulója töltött el vidám 
délutánt. Horváth Attiláné elnök és Lévai János-
né tanácsnok szolgálta fel az édességet, majd 
Engert Jakabné alpolgármester kedves verssel 
köszöntötte a gyerekeket. Végül a Lóca együt-
tes műsora következett.

Pump&Run

Nehéz feladatokat kellett teljesíteniük azoknak 
a tűzoltóknak, akik a Pump&Run elnevezésű 
rendezvényre érkeztek nemrég. Többek között 
a Benkó Zoltán Szabadidőközpont 160 méter 
magas dombjának tetejére kellett felfutniuk 
plusz 40 kilóval az eseményen. A rendezvényre 
44 tűzoltó érkezett az ország több pontjáról. 
A cél minden évben az egészségmegőrzés és a 
szakmai, emberi kapcsolatok erősítése.
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Bodrozsán Alexandra (Momentum) 
és Király József (MSZP)  
(Képünk illusztráció)

Bár megnyerte a baloldali elővá-
lasztás első fordulóját, mégsem 
alhat nyugodtan Bodrozsán 
Alexandra, az Országos Elővá-
lasztási Bizottság elutasította 
ugyanis beadványát. A momen-
tumos politikus szavazatvá-
sárlással gyanúsította meg az 
MSZP-s Király Józsefet, ám az 
OEVB bizonyítottság hiányában 
elutasította. Az MSZP-s politikus 
korábban azt nyilatkozta, hogy 
feljelentést tesz rágalmazás 
miatt. A baloldali előválasztás 
hitelességét tehát továbbra sem 
sikerült visszaadni.

Mint ismert, politikai kannibalizmus 
indult a baloldalon, miután választási 
csalással vádolta meg egymást a mo-
mentumos Bodrozsán Alexandra és az 
MSZP-s Király József. A két politikus 
a baloldali előválasztáson mérettette 
meg magát Bács-Kiskun megye 2-es 
számú választókerületében. Először 
a momentumos politikus gyanúsítot-
ta meg szavazatvásárlással az MSZP-s 
képviselőt. Bodrozsán Alexandra 
még az előválasztási eredmények 
ismeretének hiányában azt kérte az 
OEVB-től, hogy zárják ki az előválasz-
tásból szocialista kihívóját választási 
csalás miatt. Király József akkor azt 
nyilatkozta, hogy rágalmazás miatt 
büntetőfeljelentést tesz a képviselő-
nő ellen. Bodrozsán Alexandra hat 
hangfelvételt nyújtott be az Országos 
Előválasztási Bizottságnak, amellyel 
bizonyítani szerette volna, hogy Király 
József választási csalást követett el, a 
bizottság viszont nem találta megala-
pozottnak Bodrozsán Alexandra vád-
jait, így elutasította a beadványt.

„Az OEVB a becsatolt bizonyítékok 
meghallgatása és tájékozódás után 
nem látta egyértelműen bizonyítva 
azt, hogy a szavazatvásárlás megtör-
tént, illetve hogy ez a bepanaszolt 
jelölt kérésére vagy tudtával történt 
volna, így bizonyítottság hiányában 
a beadvány ezen részét elutasította, 
valamint megállapította azt, hogy 
amennyiben előkerülnének is egyér-
telmű bizonyítékok az esetre vonat-
kozóan, az előválasztás eredménye-
képpen a bepanaszolt jelölt vereséget 
szenvedett, így az OEVB vele szemben 

szankciót nem tudna alkalmazni” – ol-
vasható az OEVB levelében.

Mindez azt jelenti, hogy továbbra 
sem derült ki, hogy valójában mi tör-
tént, illetve ki az, aki a baloldali jelöl-
tek közül hazudik. Az OEVB határozata 

sem segít a tisztánlátásban, csak sejteti, 
hogy valójában kinek is állhatott érde-
kében az egész botrányt kirobbantani. 

A baloldali előválasztáson Bodro-
zsán Alexandra kapott több szava-
zatot, de a botrány miatt az egész 

procedúra hitelessége megkérdőjele-
ződött. Király József az ügy kirobba-
násakor azt nyilatkozta, hogy nem kí-
ván többet egy közgyűlési frakcióban 
dolgozni Bodrozsán Alexandrával. A 
momentumos képviselőnő az Azonna-

li.hu oldalnak adott nyilatkozata sze-
rint az Országos Előválasztási Bizott-
ság határozatát nem tartja legitimnek.

Úgy tűnik tehát, hogy a baloldali 
előválasztás kapcsán kirobbant bot-
rány még egy darabig nem ül el.

FOLYTATÓDIK A BOTRÁNY 
az előválasztás körül

Továbbra is legitimitási problémák lengik körül 
a baloldali előválasztást Kecskeméten

A választás tétjéről beszélt Hollik István
Országjáró fórumon számolt be 
a kecskemétieknek az aktuális 
politikai helyzetről Hollik István, 
a Fidesz-KDNP kommunikációs 
igazgatója.

Az elmúlt 12 évben komoly ország-
építő munka kezdődött meg Ma-
gyarországon, mondta Hollik István. 
Hangsúlyozta, hogy csak a nemzeti 
értékeket képviselő kormány ké-
pes arra, hogy Magyarországot a 
XXI. század kihívásai közepette 
nyertessé tegye. Fél év múlva dön-
teni kell majd mindenkinek, hogy 

Magyarországon folytatódjon-e a 
magyar emberek képviselete, vagy 
visszatérjen a kudarcos, behódoló 
Gyurcsány-korszak. Hollik István 
felhívta a figyelmet arra is, hogy a 
veszélyek korát éljük, folyamatos 
a külső fenyegetés, amely gazdasá-
gi és politikai kihívásként egyaránt 
jelentkezik.

Dr. Szeberényi Gyula Tamás alpol-
gármester hozzátette, a jelenleg zaj-
ló előválasztás gyakorlatilag eldőlt. 
Már most látszik, hogy az ellenzéki 
összefogás nagy nyertese a Demok-
ratikus Koalíció, mely párt a legtöbb 

helyen pozícióba tudta juttatni em-
bereit, így a legerősebb baloldali 
frakcióval rendelkezik.

Az eseményen dr. Salacz László 
országgyűlési képviselő beszédében 
hozzátette: a valódi problémákra kell 
fókuszálni. Ilyen probléma volt a Co-
vid-járvány, amelynek a 4. hullámát is 
sikerült mederbe terelni. A kormány 
vakcinabeszerzési és járványkezelé-
si intézkedéseinek köszönhetően a 
magyar gazdaságba nemcsak vissza-
tért az élet, de komoly növekedés 
tapasztalható. Eközben azonban a 
határainkon megjelent ismét a ve-
szély, hiszen Afganisztán irányából 
ismét közel egymillió ember indult el 
Európa felé.
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Demencia

Másfél év után ült össze az Idősügyi Tanács a 
Rákóczi úti házasságkötő teremben október 12-
én. Az eseményen Engert Jakabné alpolgármes-
ter kiemelte, hogy Kecskemét mindig is figyel-
met szentelt idősödő polgárainak, a pandémia 
idején is odafigyeltek, hiszen a legnehezebb 
helyzetbe éppen ők kerültek a világjárvány ide-
jére – elsősorban megsegítésükre hozták létre a 
Gondoskodó Szolgálatot is. 

Karácsonyfa

Kecskemét önkormányzata idén is keresi a vá-
ros karácsonyfáját. Amennyiben az Ön kertjé-
ben áll egy szép, arányos felépítésű, dús ágaza-
tú fenyőfa, amelyet szívesen felajánlana és látna 
a város közös karácsonyfájaként, akkor ezt a 
szándékát jelezze legkésőbb november 1-jéig 
a Városüzemeltetési Nonprofit Kft.-nél. (6000 
Kecskemét, Béke fasor 71/a., parkfenntartas@
kvu.hu, 06-76/500-606/3-as mellék.) 

Emlékérem

Kuzsinszky Bálint-emlékérmet adományoztak 
dr. Rosta Szabolcs régésznek, a Kecskeméti Ka-
tona József Múzeum igazgatójának. A Magyar 
Régészeti és Művészettörténeti Társulat 1941-
ben alapította a szakmai elismerést, évente egy, 
kiemelkedő tudományos eredményeket elérő 
régész veheti át. A díjat még tavaly ítélték oda 
Rosta Szabolcsnak, a vírushelyzet miatt azon-
ban csak a napokban vehette át. 

Hangfoglaló

Különleges hangulatú roadshow várta a zene 
iránt érdeklődőket október közepén három na-
pon át a Hírös Agórában. A Hangfoglaló Prog-
ram és a Hangszeresek Országos Szövetsége 
közös, Hangszert a kézbe címet viselő rendez-
vényén a fiatoknak a rossz hangjegyektől sem 
kellett félniük. A zenei játszótér azt szerette 
volna elérni, hogy Kodály városában megpen-
düljön a hangszerek iránti érdeklődés.

Jubileumi színháztörténet 
a Kecskeméti Nemzetiben
Különleges tárlattal készült a Magyar Művészeti Akadémia és a Kecs-
keméti Nemzeti október 14-re, a teátrum 125. születésnapjára. 1896-
ban ezen a napon mutatták be a Bánk bánt, amelyben Jászai Mari 
játszotta Gertrudis szerepét, a kiállításon többek között az előadás 
eredeti plakátja és a legendás színésznő egyik levele is látható.

Az ünnepélyes megnyitón első-
ként a polgármester gratulált a 
színháznak, amely 125 éve nyi-
totta meg kapuit. – Szívébe zárta 
minden kecskeméti és megyében 
élő színházbarát a város teátru-
mát, nemcsak úgy, mint Kecske-
mét ékszerdobozát, de úgyis mint 
kulturális központot, amely szóra-
koztat, értéket ad és irányt mutat 
– fogalmazott Szemereyné Pataki 
Klaudia. 

Megköszönte Cseke Péter elkö-
telezettségét, áldozatos munkáját, 
amelynek köszönhetően ma már 
nemzeti színházzal büszkélkedhet 
Kecskemét. Kiemelte, az elmúlt 
egy évben azon dolgoztak, hogy 
egy modern épület szolgálhassa ki 
a társulatot és a közösséget.

Nagy Viktor, a Magyar Művé-
szeti Akadémia Színházművészeti 
Tagozatának vezetője elmondta, a 
Bánk bánhoz, a színház nyitóelőa-

dásához kapcsolódó „Jászai Mari 
mint Gertrudis” című tárlaton dr. 
Gajdó Tamás gyűjtése látható. A 
nézőtéri büfében pedig Ludmann 
Mihály kiállítási anyaga tekinthető 
meg „Helmer és Fellner, a színház-
építők” címmel.

Cseke Péter direktor köszöntőjé-
ben a 125. évforduló jelentőségéről 
beszélt. – A Millenniumhoz képest, 
amikor színházunk épült, epizód-
nak tűnhet ez a 125 év, emberi mér-
cével mérve azonban hatalmas idő. 
Emberöltők, generációk sora nőtt 
fel úgy, hogy Kecskeméten ez a ház 
otthona a nyelvnek, a magyarságot 
megtartó kultúrának és a színház 
csodájának. Célunk, hogy a 125. 

évfordulón bebizonyítsuk, hogy 
a patina nem jelent avíttságot. A 
mögöttünk álló hagyomány érték, 
előttünk pedig kirobbanó tettvágy, 
megannyi lelkesedés és művészeti 
ambíció áll – hangzott el Cseke Pé-
ter beszédében.

A megnyitó után dr. Fekete Ist-
ván, az MMA Tagozati Titkársá-
gának osztályvezetője, a kiállítás 
megálmodója kalauzolta a vendé-
geket a két tárlaton.

A kiállítás 2022. január 23-ig 
tekinthető meg Kecskeméten a 
nagyszínházi előadások alkalmá-
val, majd egy része egy utazó tárlat 
keretében az ország több színházá-
ban is látható lesz. Pásztor Andrea
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Megállapodás 
az erdélyi 
tévével
Együttműködést kötött egymás-
sal a Kecskeméti Televízió és 
az Erdélyi Magyar Televízió. A 
megállapodás egyik fő célja az 
erdélyi és az anyaországi ma-
gyarság széleskörű informálása, 
az összetartozás erősítése. 

– Fontos számunkra, hogy átveszi 
műsorainkat a Kecskeméti Televízió, 
nagyon szívesen átadjuk azokat. Ez-
által az erdélyi magyarokról egy va-
lósabb, színesebb, változatosabb ké-
pet kaphatnak a Magyarországon élő 
magyarok – nyilatkozta a Kecskeméti 
Televíziónak Szepessy Előd, az Erdélyi 
Magyar Televízió főszerkesztője.

Kozák Polett, a Kecskeméti Televí-
zió ügyvezető-főszerkesztője a megál-
lapodás aláírása után azt mondta, az 
együttműködésnek üzenetértéke is 
van. A helyi tartalom mellett fontos, 
hogy nemzeti identitásunkat őrizzük.

– A kecskemétiek, a Magyaror-
szágon élők számára is fontos, hogy 
tudjunk róla, hogy Erdélyben milyen 
értékek teremtésén dolgoznak nap 
mint nap. Milyen kulturális értékekkel 

bírnak, milyen problémák foglalkoz-
tatják őket. Részben ezért jött létre a 
Töretlenül magyarok című műsorunk. 
Az együttműködési megállapodás cél-
ja, hogy minél jobban megismerjük 
az erdélyi magyarok életét, kultúrá-
ját, természeti értékeit – nyilatkozta 
Kozák Polett, a Kecskeméti Televízió 
ügyvezető-főszerkesztője.

A marosvásárhelyi székhelyű Erdé-
lyi Magyar Televízió Románia legna-
gyobb magyar nyelven sugárzó tele-
víziója, amely országos lefedettséggel 
rendelkezik. Mottójuk: Erdélyből, 
Erdélyről, erdélyieknek. Műsoraikban 
foglalkoznak egyebek mellett politiká-
val, vallással, kultúrával, közélettel, a 
napi eseményekkel. Az ETV az ország 
számos pontján rendelkezik tudósí-
tókkal, így az erdélyi magyarság a leg-
szélesebb körben tud tájékozódni az 
aktuális hírekről. A mostani megálla-
podásnak köszönhetően pedig a kecs-
kemétiek is betekintést nyerhetnek az 
Erdélyben élő honfitársaink életébe.
 MHB

(A megállapodással párhuzamosan a kecske-
méti stáb városunk adományait elvitte Erdélybe, 
ennek célba éréséről a 17. oldalon tudósítunk.)
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A megnövekedett vásárlói igények 
kiszolgálása érdekében egy több-
lépcsős beruházás első elemeként 
új raktárcsarnok épül a megha-
tározó élelmiszeripari vállalat 
szentkirályi telephelyén. A közel 
egymilliárd forint összértékű be-
ruházás jelentős részben önerőből 
és a versenyképesség-növelő 
támogatási programban elnyert 
támogatásból valósul meg.

„A természetes ásványvíz az utolsó 
olyan csomagolt élelmiszeripari ter-
mék, amely eredeti formájában kerül a 
fogyasztó asztalára” – mondta Balogh 
Levente, a Szentkirályi Magyarország 
elnöke és társtulajdonosa október 13-
án, az ünnepi eseményen. Kiemelte: az 
adatok azt mutatják, hogy mindezt a 
fogyasztók is értékelik, ugyanis az el-
múlt két évtizedben több mint duplá-
jára nőtt az egy főre jutó természetes 
ásványvízfogyasztás hazánkban. 

A folyamatosan növekvő vásárlói 
igények kiszolgálása érdekében a 
Szentkirályi Magyarország évek óta 
kapacitásbővítő beruházásokat hajt 
végre. Három évvel a legutóbbi üzem-
csarnok és palackozó gépsor átadását 
követően, október 13-án Szijjártó Pé-
ter külgazdasági és külügyminiszter, 
Szeberényi Gyula Tamás, Kecskemét 
alpolgármestere, Alessandro Pasqu-
ale, a Szentkirályi Magyarország tulaj-
donosa és Balogh Levente, a vállalat 
elnöke és társtulajdonosa ünnepélyes 
keretek között letették az újonnan 
épülő raktárcsarnok alapkövét. A több 
mint 1500 négyzetméteres épület és 
a beruházás második ütemében meg-

épülő üzemcsarnok új, modern gépso-
rok telepítését, valamint a gyártási és 
raktározási kapacitás bővítését teszik 
lehetővé.

A 956 millió forint összértékű beru-
házás jelentős részben önerőből, vala-
mint a Külgazdasági és Külügyminisz-
térium által 2020-ban meghirdetett 
versenyképesség-növelő támogatási 

programban elnyert támogatásból va-
lósul meg. A program célja a Covid–19 
következtében a gazdaság számára 
szükséges beruházások ösztönzése, 
vissza nem térítendő támogatások 
formájában. A két ütemben megvaló-
suló beruházás a jelenlegi munkaerő 
megtartása mellett új munkahelyeket 
is teremt elsősorban az anyagmozga-

tás, az üzemeltetés és a kar-
bantartás területén. A rak-
tárcsarnok 2022 februárjára 
készül el, míg az üzemcsar-
nok a tervek szerint 2022 
júniusára épül fel.

„A magyar kormány egyér-
telmű stratégiát választott a 

világjárvány okozta válság kezelésére: 
azt mondtuk, hogy segély helyett a 
munkahelyteremtésre, a munkahelyek 
védelmére építjük a magyar gazdaság 
újraindítását. Ennek a sikeres stratégi-
ának része ez a mai, közel egymilliárd 
forint értékű beruházás is, amelyhez a 
kormány 335 millió forint támogatást 

nyújt, biztosítva ezzel több száz mun-
kahely megőrzését Szentkirályon” – 
mondta Szijjártó Péter külgazdasági 
és külügyminiszter.

„Bács-Kiskun megye gazdasága 
több lábon áll, az autóipar mellett 
számos élelmiszeripari beruházás 
is indul. Ezek közül kiemelkedik a 
Szentkirályi gyárbővítése, amely a 
befektetők bizalmának újabb jele a 
megye és az ország iránt. Ez a beruhá-
zás egyben a Szentkirályi, a kormány-
zat és az önkormányzat példamutató 
partnerségének is bizonyítéka” – tet-
te hozzá dr. Szeberényi Gyula Tamás, 
Bács-Kiskun megye 2-es számú válasz-
tókerületének elnöke és Kecskemét 
Megyei Jogú Város alpolgármestere.

Az ünnepélyes alapkőletételen Ales-
sandro Pasquale, a Szentkirályi Ma-
gyarország tulajdonosa és a Mattoni 
1873 Csoport vezérigazgatója elmond-
ta: „Mindig is a tradicionális, helyi 
márkák erősítése vezérelt, ezért is kü-
lönösen nagy öröm számomra, hogy a 
mai ünnepélyes alapkőletétellel egy új 
fejezetet nyitunk a Szentkirályi ásvány-
víz életében, amellyel tovább erősítjük 
pozícióját és biztosítjuk hosszú távú 
jövőjét a magyar piacon.”

„Néhány évvel ezelőtt arról beszél-
tem a gyáravatónkon, hogy Magyaror-
szág Európa ásványvíz-nagyhatalma 
lehet. Az elmúlt években tapasztalt 
fejlődés azt bizonyítja, hogy ez a cél 
elérhető, és ebben a Szentkirályinak 
meghatározó szerepe lesz. Most indu-
ló beruházásunk is egy újabb mérföld-
kő ezen az úton” – tette hozzá Balogh 
Levente, a Szentkirályi Magyarország 
elnöke és társtulajdonosa.

Letették a Szentkirályi közel egymilliárd 
forintos beruházásának alapkövét

Ez a beruházás egyben a Szentkirályi,  
a kormányzat és az önkormányzat példamutató 
partnerségének is bizonyítéka.

„
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Gőzerővel halad a kecskeméti 
Euro Bioinvest Kft. napelemes kis-
erőművének kivitelezése, amely-
nek finanszírozásához a vállalat a 
Kecskeméti Vállalkozásfejlesztési 
Alapot választotta partneréül. 

A kft. az alapot kezelő Városi 
Alapkezelő Zrt. partnereként egy  
~495 kW beépített villamos teljesí-
tőképességű napelemes kiserőmű-
vet hoz létre Kecskeméten. A ter-
melt villamosenergia KÁT-határozat 
alapján 25 éves kötelező átvétel alá 
esik, amelynek időtartama alatt a 
MAVIR Zrt. (a rendszerirányító) által 
átvett villamos energia mennyisége 
összesen 15.125 MWh lesz. A több 
mint egy hektáron elhelyezkedő 
erőmű éves szinten várhatóan 650-
700 MWh villamos energiát fog ter-
melni, ami mintegy 250 kecskeméti 
háztartás éves áramfogyasztását fe-
dezheti. A projekt 225-245 tonna/év 
CO2- kibocsátás-megtakarítása a klí-
mavédelmi célkitűzések eléréséhez 
is hozzájárul, ez a mennyiség egy 40 
hektáros tölgyerdő szén-dioxid-el-
nyelésének felel meg. 

Nemrég lezajlott a földmunkák el-
végzése, a kerítés és a tartószerkeze-
tek felállítása, valamint a földkábelek, 
a transzformátor és a kapcsolóállomás 
elhelyezése után a napelemeket is fel-
szerelték. Szeptember utolsó hetében 
pedig elindult az inverterek felszere-
lése, bekötése, valamint a biztonsági 
kamerahálózat kiépítése. 

A beruházás fővállalkozója – a szin-
tén kecskeméti Polar-Studió 2 Kft. 
– a garancia arra, hogy az erőmű a 
terveknek megfelelően, határidőben 
és az elvárt minőségben megépül, hi-

szen közel 10 éves tapasztalatuk van  
napelemes erőművek tervezésében és 
létesítésében.

– Külön öröm számunkra, hogy eb-
ben a projektben két helyi vállalkozás 
összefogásáról beszélhetünk – fogal-
mazott Tordai György, a Városi Alap-
kezelő Zrt. befektetési igazgatója. 
– Az Euro Bioinvest Kft. eredeti célja 
szerint banki finanszírozást vett volna 
igénybe a projekt megvalósításához, a 

vírusjárvány azonban közbeszólt, így 
kereskedelmi bankoktól a projekt-
hez illeszkedő, megfelelően rugalmas 
feltételekkel bíró ajánlatot már nem 
kapott. Ekkor fordultak hozzánk, 
melynek eredményeképp a Restart 
programunkon keresztül a projekt tel-
jes bekerülési értékéből 170,8 millió 
Ft-ot finanszírozunk.

Ha ebben az ütemben halad a beru-
házás, akkor november közepére meg-

valósulhat az erőmű hálózatra csatla-
koztatása és üzembe helyezése is.

– A több mint három évvel ezelőtt 
létrehozott Vállalkozásfejlesztési 
Alapunk több száz érdeklődővel és 
számos megvalósult projekttel a háta 
mögött továbbra is várja új partnere-
it – mondta Tordai György. – Annak 
ellenére, hogy az MNB által indított 
Növekedési Hitel Program Hajrá! már 
lezárult, mi az év végéig továbbvisz-

szük kedvező (évi 2,5%) kamato-
zású Re start programunkat, hogy 
rugalmas feltételek mellett egyéni 
igényekre szabott finanszírozási le-
hetőséget biztosítsunk a kecskemé-
ti vállalkozások számára, amelyből 
ilyen és ehhez hasonló modern beru-
házások valósulhatnak meg. 

Javában zajlik a kiserőmű kivitelezése

Fotó: Banczik Róbert

További információ a 
Vállalkozásfejlesztési Alap termékeiről: 

Honlap: www.varosialapkezelo.hu
Telefon: (70) 624-8010

E-mail: info@varosialapkezelo.hu

Aki rendelkezik szemétszállítási 
szerződéssel, ingyen kap sárga 
kukát, melyet a már megszokott 
időpontban szállítanak el. Az edé-
nyeket mindenki a lakóhelyéhez 
legközelebb kialakított ponton 
veheti át, amikor értesítést kap 
erről. A várva várt szelektív 
kukákról Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester és Agatics Roland, 
a DTkH Nonprofit Kft. ügyvezetője 
adott nemrég teljes körű informá-
ciót a sajtó képviselői számára.

A Duna–Tisza Közi Hulladékgazdál-
kodási és Környezetvédelmi Önkor-
mányzati Társulás 101 településén 
összesen 200 ezer darab szelektív-
hulladék-gyűjtő edényt vehetnek át 
térítésmentesen a polgárok a DTkH 
Nonprofit Kft.-től, amelynek fő tulaj-
donosa Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata.

Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester összefoglalta az eddigi ta-
pasztalatokat és a lakosság számára 
legfontosabb információkat:

Kecskemétre 40 000 kuka jut, ebből 
körülbelül 20 000 a városba, 20 000 
pedig a környező településekre kerül. 
A szelektívhulladék-gyűjtő edények 
átadása szeptember végén elkezdő-
dött, várhatóan december közepére 
be is fejeződik.

A folytatásban, október 9–10-én a 
nyugati városrész következik, majd 
16–17-én a Vacsi közi terület kerül 
sorra. Ezt követően pedig folyamatos 
lesz az átadás a további területeken.

– Az első alkalommal közel 61%, 
a második alkalommal 58% vette át 

a tárolóedényt, vagyis a jogosultak 
több mint a fele átvette már a kukáját 
azon a területen, ahol a kiosztás már 
megtörtént. Elmondható, azok, akik 
szelektíven gyűjtik, azok túlnyomó 
többsége már átvette ezen városré-
szeken a tárolóedényeket – emelte ki 
az alpolgármester.

Minden infó a kukák átadásáról:
– Városrészenként átvételi ponto-

kat jelölnek ki a kukák átvételére.
– Mindenkit levélben értesíte-

nek arról, mikor és hol veheti át a 
tárolóedényt.

– A kukákért nem kell fizetni a sze-
lektív hulladék szállítása továbbra is 
ingyenes (természetesen ehhez szemét-
szállítási szerződéssel kell rendelkezni).

– A tervek szerint december köze-
péig, még a karácsonyi készülődés 
előtt minden városrész sorra kerül.

FONTOS! Értesítés nélkül senki 
ne menjen az átvételi pontra, 
ugyanis a sorban állás, a 
tumultus elkerülése végett 
ütemezve van mindenki számára 
a meghatározott időintervallum 
is az adott időponton belül!

– Mindenkit előkészített szerződések 
várnak a gyors ügyintézés érdekében.

– Egy személy 2-3 perc alatt végez 
(a tesztidőszak azt mutatja, ha kis el-
akadás lenne, 10 percnél többet akkor 
sem kell várni).

– Aki a kapott időpontban és hely-
színen nem tudta átvenni a tárolóját, 
megteheti a DTkH telephelyén, a Béke 
fasoron, nyitvatartási időben.

FONTOS! Akik nem kaptak 
értesítést, hogy hol, mikor 
vehetik át, ne menjenek a 
telephelyre, ugyanis ott 
csak azoknak adják ki, akik 
lakókörzetében már lezajlott a 
kukák kiosztása.

– Az időpontok nem változnak, 
mindenhonnan a már megszokott 
időpontokban szállítanak.

– Amíg mindenki nem vette át a ku-
kát, a sárga zsákokat is elszállítják, de 
ez véges. Miután az egész városban 
kiosztják, többé nem szállítják el a 
sárga vagy átlátszó zsákokat.

– Ellenőrzik a szemétszállítási szer-
ződéseket, azok is kapnak felszólí-
tást, akik ezzel nem rendelkeznek, 
hiszen a cél, hogy mindenkit bekös-
senek a szemétszállításba a szelektív 
gyűjtés és az illegális hulladék felszá-
molása miatt is. Miután a szerződés-
sel eddig nem rendelkezők aláírják a 
szerződést, ők is jogosultak lesznek 
az ingyenes szeméttároló átvételére.

Agatics Roland, a DTkH Nonprofit 
Kft. ügyvezető igazgatója elmondta, 
az ország második legnagyobb köz-
szolgáltatója elkötelezett a fenntart-
ható fejlődés iránt. A vállalat legfőbb 
küldetése a hulladékmentes jövő – a 
körforgásos gazdaság, továbbá a kar-
bonsemlegesség mellett a zero waste 
megteremtésének és fenntartásának 
az elősegítése. Eme célkitűzés jegyé-
ben a cég – a felelősségteljes hulladék-
gazdálkodás képviselőjeként – folya-
matosan a hulladékok minél nagyobb 
mértékű hasznosításán, valamint az 
ezt követően fennmaradó hulladékok 
környezetvédelmi követelményeket 
kielégítő ártalmatlanításán és végső 
elhelyezésén munkálkodik. A társaság 
a kommunális hulladékok folyamatos 
elszállításán túl különösen nagy hang-
súlyt fektet a többi között a szelektív 
hulladékok begyűjtésére, valamint új-
bóli felhasználásuk előkészítésére.

December közepéig mindenki 
megkapja a szelektív kukáját!
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Folytatás az 1. oldalról!

A parlamenti munkánkhoz hatalmas 
erőt adott ez az összetartó közösség. 
Két képviselőtársam is elkapta a Co-
vid-vírust, Aradszki András több mint 
ötven napig, Bányai Gábor pedig több 
mint száz napig volt lélegeztetőgé-
pen. Sorsuk, különösen Gáboré, akit 
sokan ismernek és szeretnek itt, ná-
lunk is, rendkívül megérintett. Jó or-
vosok kezében volt, de azt gondolom, 
a gyógyulásához mi is hozzájárultunk. 
Közösségünk szorított, imádkozott 
érte. Én a Szentcsalád Plébánián imád-
koztam Gáborért a parlamenti ima-
láncban. Mélyen bennem élnek ezek 
az órák, megható volt a széchenyivá-
rosi templomban imádkozni és kül-
deni neki az erőt. Nem véletlen, hogy 
minden alkalommal, amikor megtar-
tottuk ezt az imádságot, Gábor álla-
pota javult, és végül meg is gyógyult. 
Közösségünknek nagy szerepe volt 
képviselőtársaim és még sokan mások 
gyógyulásában.

– A vírus mindenkit veszélyezte-
tett, sokan kerültek kórházba, az 
orvosokon és ápolókon nagy volt 
a nyomás. Önök hogyan tudták 
segíteni, támogatni őket ebben a 
küzdelemben? 

– Megdöbbentő volt az a feszített 
tempó, amit az egészségügyi dolgo-
zóinknak bírnia kellett, a mentők öt-
percenként hozták az újabb és újabb 
betegeket. Én magam addig sem vet-
tem félvállról a járványhelyzetet, de 
ez aztán végképp meggyőzött arról, 
hogy komoly kihívással állunk szem-
ben, és nagy a nyomás az orvosain-
kon, ápolóinkon. 

Az első és legfontosabb, amivel tá-
mogatni tudtam őket, hogy felvettem 
az oltást. Az emlékeztető oltáson is 
túl vagyok. Akinek fontosak az orvo-
saink, ápolóink, akik valóban segíte-
ni akarnak nekik, azok felveszik az 
oltást. Ezen túlmenően, amikor csak 
tudtam és engedték, az orvosoknak, 
ápolóknak, mentősöknek kávét, sü-
teményt vittem, hogy amikor meg 
tudnak állni, ha csak egy pillanatra is, 
legyen mit harapniuk, valami frissítőt 
magukhoz venni. 

– A pandémia leginkább az idősek 
kiszolgáltatott helyzetére hívta fel a 
figyelmet – Kecskeméten és térségé-
ben hogyan sikerült megvédeni őket? 

– Az idősotthonokat az elsők kö-
zött zártuk be, hogy amennyire csak 
lehet, kívül tartsuk a vírust, illetve 
sokat teszteltünk. Más fegyver akkor 
nem volt a kezünkben. Azóta nagyobb 
biztonságban tudhatjuk az időseket, 
hiszen az oltás működik. 

Az oltás azért is jelentett előre-
lépést, mert elkezdhettük azokat a 
fejlesztéseket, amelyeket már régóta 
terveztünk és ezeknek az otthonok-
nak járnak. Júliusban be is fejeztük a 
Margaréta Otthon energetikai korsze-
rűsítését. Teljes hőszigetelést végez-
tünk, ami nemcsak fenntarthatóbbá 
és gazdaságosabbá tette az otthont, 
hanem sokkal komfortosabbá a ben-
ne élők számára. Eddig is több száz 

nyugdíjas életminőségén javítottunk, 
a további fejlesztésekkel pedig még 
szélesebb körnek lesz jobb az élete. 

– A bajban mindig ahhoz fordul-
nak az emberek, aki azonnal tud segí-
teni. A nehéz időkben a képviselőkre 
még nagyobb teher hárul. Öntől kik 
kértek még segítséget? 

– Sokan kerültek gyorsan kilátásta-
lannak tűnő helyzetbe. Hozzám töb-
bek között a felsőlajosi MagánZOO 
tulajdonosa fordult. A zárások miatt 
ugyanis bevételük egyáltalán nem 
volt, az állatokat viszont ugyanúgy 
el kellett látni. Vittem ki állateledelt, 
terményeket, gyűjtést szerveztünk, 
népszerűsítettem őket. És sikerrel jár-
tunk. Túllendültek a nehézségeken, 
amikor pedig újra kinyithattak, én is 
ellátogattam hozzájuk a családommal. 
Egyedülálló élmény! 

– Kecskemét és térségének honnan 
van erőforrása ahhoz, hogy ennyi 
mindenkinek segítsen? 

– A város és térsége nagyon komoly 
gazdasági erővel rendelkezik. Az el-
múlt évtized gazdaságpolitikájának 
köszönhetően komoly vállalatok te-
lepedtek meg nálunk, és hoznak ide 
újabb és újabb beruházásokat. Ez egy 
stabil gazdasági alap, amely lehetővé 
tette, hogy a legnehezebb járvány-
helyzetben is elvégezzük a szokásos, 

kötelező fejlesztéseket. Az infrastruk-
turális beruházások kiemelt jelentő-
séggel bírnak, ezért azok nem álltak 
le, gőzerővel folytatódtak. 

Az 52-es főút mintegy 40 kilomé-
ternyi szakasza megújul Kecskemét 
és Solt között, a fejlesztés során 
négy körforgalom épül. Az 54-es út 
egy szakasza is megújulhat, itt Jakab-
szállás előtt kezdődik a felújítás és 
Bócsa előtt fejeződik be. Mivel a Bó-
csa–Soltvadkert szakasz már koráb-
ban megújult, a felújított útszakasz 
mintegy 35-40 kilométert jelent majd. 
Megújult a kerekegyházi bekötőút is a 
közelmúltban, Hetényegyházát pedig 
bekötik az M5-ös autópálya forgal-
mába. Kecskeméten az arborétumnál 
található körforgalmat fogják össze-
kötni a budapesti úttal. Az élet nem 
állt meg, fejlődünk. 

– Mikor jut a városrészek fejleszté-
sére, megújítására? 

– A városvezetéssel erős szövetsé-
gesei vagyunk egymásnak. Együtt dol-
gozunk azért, hogy Kecskeméten még 
jobb legyen élni. Ebben a munkában 
nagy segítséget jelentenek számunkra 
az itt élők, a városrészekben műkö-
dő civil szervezetek. A közös munka 
eredménye például, hogy a Stádium 
utcában együtt tudtuk kicserélni a 
padokat. Magam is éltem a Széchenyi-

városban, és jól 
tudom, mennyit 
jelent valójában 
egy-egy ilyen ki-
sebb nagyságren-
dűnek tűnő válto-
zás. Az itt élőkkel 

közösen sok eredményt lehet elérni. 
Nagy segítségnek tartom a Széche-
nyivárosi Zöld és Pont Civil Társaság 
megalakulását és munkáját is, ilyen 
civil szerveződéseket mindig szívesen 
segítek.

– A járvány bebizonyította, hogy 
az egészségmegőrzésben komoly 
szerepe van a sportnak. Kecskemé-
ten is sorra épülnek és újulnak meg a 
sportlétesítmények, mi a koncepció a 
fejlesztések mögött? 

– Kecskeméten hagyománya van 
az egészséges életmódnak, sport-
nak. Ezt a hagyományt újítottuk 
meg azzal, hogy összekötöttük azt, 
ami mindig is összetartozott: az él-
sportot a tömegsporttal. Ezek ösz-
szetartoztak mindig is, az utóbbi 
időkben bejelentett, illetve véghez 
vitt fejlesztésekkel ezt az összetarto-
zást erősítettük meg. A Bányai Júlia 
Gimnázium mellett található Univer 
Sportcsarnok beruházása például a 
Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Ko-
sárlabda Akadémia sportfejlesztési 
pályázatának keretében valósulha-
tott meg az önkormányzat támoga-
tásával. Itt napközben a gimnázium 
diákjai tornázhatnak, délután a ko-
sarasok használják a létesítményt. A 
Katona gimnáziumnál is épülhet egy 
sportcsarnok, ott a futsallal és a röp-
labdával lesz szimbiózisban az iskolai 
testnevelés. A város sportfejlesztési 
koncepciójába illeszkedik a Móra is-
kola korszerűsítése is, hiszen itt is 
megújulhat a tornaterem. 

Ez a program nem kecskeméti sajá-
tosság, a térség is kedvezményezett-
je. A lajosmizseiek is régóta vágynak 
már egy sportcsarnokra, most komoly 
esély van rá, hogy meg is valósuljon 
ez az álom. Ladánybenén pedig egy 
kisebb méretű tornaterem épülhet, 
de egyben ez lesz a legnagyobb ren-
dezvényterem is a faluban.

Fontosnak tartom kiemelni, hogy 
egy széleskörű összefogás áll a fej-
lesztések mögött. A város, én or-
szággyűlési képviselőként és a vál-
lalkozások összefogtunk, és együtt 
teremtjük meg az egészségmegőrzés-
hez elengedhetetlenül fontos tereket, 
köszönhetően a finanszírozást bizto-
sító társasági adókedvezménynek. Ez 
egy olyan modell, amellyel Kecskemét 
és térsége csak nyer.

– Ön az egyik legsportosabb kép-
viselő az Országgyűlésben. Vannak 
olyan sportágak, amelyeket különö-
sen szeret és űz is? 

– Tulajdonképpen minden sportot 
szeretek. A nagy szerelmem a foci, ezt 
két csapatban is űzöm. Kecskeméten 
van egy baráti társaság, akikkel együtt 
focizok már sok éve, valamint a par-
lamenti focicsapatnak is tagja vagyok. 
Ez roppant módon hasznos, mert 
azokkal a képviselőkkel, államtitká-
rokkal, akikkel napközben öltönyben 
találkozok, a futballpályán teljesen 
más nexus alakul ki. De akár zakót vi-
selünk, akár focimezt, a lényeg a csa-
patjátékon van. Rendszeresen járunk 
határon túlra is különböző focitor-
nákra, és bár az egész egy játék, szá-
munkra mégis minden ilyen alkalom 
véresen komoly. 

A klasszikusnak számító labdarúgá-
son és kosárlabdán túl azokra a sport-
ágakra is figyelek, amelyek egyébként 
nem kapnak rivaldafényt. Gyakran 
járok például küzdősportrendezvé-
nyekre is. Kecskeméten a thai boksz 
és a karate különböző ágazatai is na-
gyobb támogatás nélkül működnek, 
és egy-egy lelkes sportember odaadó 
munkája nyomán mozgatnak meg tö-
megeket, hiszen sokszor látom, hogy 
egy-egy sportesemény meglátogatása 
családi programmá válik. 

– Miért olyan fontos Kecskemét és 
térsége életében a sport? 

– Mert közösséget épít és kitartás-
ra nevel. Azok a kapcsolatok, amelyek 
sportolás alatt alakulnak ki, sokszor 
évtizedek után is megmaradnak. A 
sport a legkülönbözőbb nézetű, fog-
lalkozású és társadalmi helyzetű em-
bereket is összefogja, összetartja. 
Dolgozzon az élet bármely területén 
az ember, az önfegyelem, a kitartás, a 
sportszerűség olyan értékek és irány-
elvek, amelyek rendkívül sok szituáci-
óban előre visznek, nem mellékesen 
pedig nagyon közel állnak az itt élők 
szívéhez. Ezért érezzük olyan fontos-
nak a sport szerepét az életünkben.

– Ezt az erős közösségi attitűdöt, 
ami minket és Önt is jellemez, ho-
gyan tudja bevinni a munkájába, a 
politikába? 

– Csakúgy, mint a pályán, számom-
ra a politikában is az együttműködés, 
a szabályok betartása, a kitartás és 
a szorgalom az érték, de a taktiká-
nak és az egyéni képességek felmu-
tatásának is helye van. A vezérelv a 
sportszerűség és hogy számíthatunk 
egymásra. Azt gondolom, a marako-
dás és rivalizálás helyett ez a kulcsa 
a sikernek. Én úgy látom, hogy ez a 
csapat növekszik, erősödik és ebben 
a csapatban mindazoknak helye van, 
akiket a Magyarország fejlődése iránti 
elkötelezettség vezérel. 

– Botrányba fulladt a baloldali 
előválasztás, amelyen a Gyurcsány 
Ferenc által támogatott jelöltek nyer-
tek. Mire számíthat ebben a helyzet-
ben Kecskemét? 

– Ami a baloldali előválasztáson tör-
tént, annak nálunk sem kultúrája, sem 
hagyománya. Megjelent egy kívülről 
ide hozott, békétlenséget szító, erő-
szakos és nemtelen politikai logika, 
valamint a vele járó támadó, agresszív 
hangnem, amely nemcsak hogy döb-
benetes, de egész egyszerűen nem fér 
össze azzal, ahogyan mi itt, ebben a 
térségben érzünk és gondolkodunk. 

Mi az összefogás városa vagyunk. 
Minket összeköt az, hogy itt élünk, ez 
a térség az otthonunk, szeretjük, tisz-
teljük, az érdekében dolgozunk. Én 
is arra tettem esküt, hogy ezért a vá-
rosért, térségért, az itt élőkért fogok 
dolgozni. Kecskemétnek most békére, 
egyetértésre van szüksége.

 Kozák Polett

Egy csapatban Kecskemét 
és térsége fejlődéséért

Mi az összefogás városa vagyunk. Minket összeköt az, 
hogy itt élünk, ez a térség az otthonunk, szeretjük, 
tiszteljük, az érdekében dolgozunk.

„

Interjú  
dr. Salacz 
László  
országgyűlési 
képviselővel

Dr. Salacz László a parlamenti focicsapatban 
(térdelő sor, balról a harmadik)
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ÁCS, 
TETŐFEDŐ, 
BÁDOGOS

•  zsindelyezés
•  széldeszkázás
•  szegőelemek cseréje
•  beázások javítása
•  ereszcsatorna javítása, 

cseréje, takarítása
•  tetőszerkezet teljes  

cseréje és fedése

06-30/919-4694

Alpin-
technikával. 

Kedvező 
árak!

SZAKKÉPZETT 

MESTEREK

Kecskemét, Izsáki út. 2/a. +36-20/349-4382 info@furedi.eu

Felnőttképz.eng. sz.: E-000120/2014. E/2020/000056. Nyilvántart.sz.: B/2020/004180.
VSM: AM Forg.: 60%, A” Elm.: 81,82%,  “B” Elm.: 60%, “B” Forg.: 35,1%, ÁKÓ:“B” gyak.: 167,15%,

(kavk.hu). KK (FT): “A”kat: 188.400,”A1”:121.800, “A2”: 130.300, “AM”: 76.000, “B”: 296.600.

Tantermi 
tanfolyamok időpontjai:

*Tervezett időpont: a tanfolyam indulása az adott
járványügyi rendeletektől és a résztvevők létszámától függ.

Kecskeméten és Baján

3 hét és vizsgázhatsz!

25.000,- Ft-os
állami támogatást

vehetsz igénybe
„B” kategória

esetén*.

2021. nov. 08.-2021. nov. 26.      

*r
és

zl
et

ek
: h

tt
p:

//
w

w
w

.fu
re

di
.e

u/
al

la
m

i-t
am

og
at

as
/

A projektnek köszönhetően há-
rom egyetemi skill központban és 
az oktatókórházi demonstrációs 
laborokban élethű modelleken 
folyhat a rezidensek, ápolók gya-
korlati képzése. Az átadón részt 
vett prof. dr. Kásler Miklós, az 
emberi erőforrások minisztere is.

Az újraélesztést, a perifériás érka-
nülálást, sőt a legkorszerűbb műtéti 
eljárások technikáit is élethű kö-
rülmények között gyakorolhatják a 
szakemberek a Bács-Kiskun Megyei 
Oktatókórházban felavatott úgyne-
vezett skill laborjában. Az átadás 
alkalmából rendezett sajtótájékozta-
tón prof. dr. Kásler Miklós, az emberi 
erőforrások minisztere mutatta be a 
projektet.

– Ez a század a biológia, az egész-
ségügy százada, rengeteg új technoló-
gia születik, amire mind fel kell készí-
teni a medikusokat, a rezidenseket és 
a nővéreket, de esetenként az orvo-
soknak is hasznos lehet begyakorolni 
ezeket a manipulációkat. Az egészség-
ügyi munka minősége meghatározza a 
beteg sorsát. Ebben kulcskérés a kép-
zés minősége. Ezért is hoztunk létre 
skill laborokat a három nagy vidéki 
orvosi egyetem és 16 oktatókórház 
számára ezeknek a technikáknak a 
rendkívül élethű körülmények között 
történő elvégzésére. Erre a projektre 
a magyar kormány 13 milliárd forintot 
biztosított. Ebből a kecskeméti skill 
labor kialakítása 30,4 millió forintból 
történhetett meg, a hozzá tartozó 
eszközparkra pedig 238 millió forint 
támogatást kapott a Bács-Kiskun Me-
gyei Oktatókórház – mondta a minisz-
ter, aki azt kívánta, a betegek érdeké-
ben és javára használják majd a labort 
Kecskeméten.

Dr. Svébis Mihály, a Bács-Kiskun 
Megyei Oktatókórház főigazgatója 
ismertette a beruházás részleteit. El-
mondta, közel 200 m2 területen alakí-
tották ki az oktatásra szolgáló skill la-
bort. A műtőblokk, az orvosi rendelő, 
az operációs helyiség, a szemináriumi 
előadó és a kiszolgáló helyiségek mel-
lett demonstrációs egységek, felnőtt,  

illetve gyermekellátáshoz szükséges 
eszközökkel felszerelt szobák is he-
lyet kaptak az új laborban.

– A lakosság számára a skill labor 
legnagyobb előnye, hogy javul a be-
tegbiztonság – emelte ki a főigazgató. 
– Itt ugyanis élethű helyzetek szimulá-
ciójával sajátíthatók el az általános or-
vosi és szakorvosi gyakorlat alapvető 

műfogásai, és a legkorszerűbb műtéti 
eljárások technikájában is rutin sze-
rezhető a szimulációs fantomokon.

Dr. Svébis Mihály megköszönte 
a miniszternek, hogy a kecskeméti 
kórház is bekerült ebbe a projektbe. 
Elmondta, 2022-ig még 190 millió fo-
rint áll rendelkezésükre a különböző 
eszközök beszerzésére.

A projekthez tartozó elméleti kép-
zéseket négy témakörben – hólyag-
katéterezés, újraélesztés, perifé-
riás vénabiztosítás, invazív, illetve 
non-invazív lélegeztetés – területén 
kezdték meg még 2019 áprilisában. 
A kurzusokon részt vevők száma 
már az 1000 főt is meghaladta, pe-
dig a vírushelyzet miatt át kellett 
alakítani az oktatási programokat.

Kecskeméten jelenleg egy sebész 
főorvos, egy aneszteziológus szak-
orvos látja el az orvosi, instruktori 
feladatokat, a szakdolgozói csapat 
pedig nyolc diplomás szakoktató 
ápolóból áll.

– A skill labor átadásával beindul-
nak a szimulációs és gyakorlati kép-
zések is, ezért az instruktori csapa-
tot bővíteni fogjuk. A továbbképzést 
igénybe vevő orvosok, szakdolgo-
zók meglévő tudásukat bővíthetik, 
frissíthetik, de új technológiákat is 
elsajátíthatnak. Így növelhetik biz-
tonságukat szakmai munkájukban – 
hangsúlyozta a főigazgató.

Dr. Salacz László országgyűlési 
képviselő és dr. Zombor Gábor kép-
viselő, a kórház egykori igazgatója 
is üdvözölte a fejlesztést, majd az 
ünnepi szalagátvágás után bemu-
tatták a különböző szimulációs esz-
közöket is. Szemtanúi lehettek az 
újságírók egy légzési nehézséggel 
érkező „beteg” sürgősségi felvételé-
nek, a különleges csapatmunkának, 
amellyel begyakorolták az életmen-
tés lépéseit. A laparoszkópiás be-
avatkozás gyakorlatát is bemutat-
ták az operációs helyiségben, sőt e 
sorok írója ki is próbálhatta, milyen 
speciális kézügyességet, koncentrá-
ciót igényel egy kilyukadt gyomor 
befoltozása.

 Pásztor Andrea 

Életmentő gyakorlótermet 
AVATTAK A KÓRHÁZBAN

Átadták az evangélikus óvodát Homokbányán
Több mint 467 millió forintos beruházás keretében október 14-én 
hivatalosan is átadták Kecskemét legújabb óvodáját Homokbánya 
városrészben. A Barackvirág Evangélikus Óvodát Kondor Péter, a Déli 
Evangélikus Egyházkerület püspöke áldotta meg. A beruházást Kecs-
kemét önkormányzata is támogatta, hiszen a város térítésmentesen 
biztosította hozzá az ingatlant.

A múlt csütörtöki átadóünnepségen 
Fürjes Zoltán egyházi és nemzetisé-
gi kapcsolatokért felelős helyettes 
államtitkár hangsúlyozta, hogy az 
óvodai éveknek meghatározó sze-
repük van a gyermekek életében, az 
egyházak pedig ebben szövetségesei 
az államnak.

Font Sándor országgyűlési kép-
viselő, aki egyben az egyházkerület 
felügyelője, beszédében hangsúlyoz-
ta, hogy az evangélikus közösségben 
már korábban felmerült egy óvoda 
létrehozása. Idén viszont néhány hó-
nap alatt valósággá vált az álom.

Kisfaludy László köznevelésért fe-
lelős helyettes államtitkár az ünnep-
ségen arról beszélt, hogy 2010-hez 
képest 16 000-rel nőtt az óvodai fé-
rőhelyek száma hazánkban, és 27 000 
gyermek jár már valamely egyházi 
intézménybe.

A Barackvirág Evangélikus Óvoda 
az önkormányzati tulajdonban lévő 
Lestár Péter Oktatási Központ föld-
szinti épületszárnyának átalakításával 
készült el, ahol három csoportszobát 
és a hozzá tartozó szociális helyisége-
ket hoztak létre. 

– Kis Jánossal közösen álmodtuk 

meg ezt az óvodát. Talán sokan tud-
ják, hogy Kecskemét jelmondata az, 
hogy Sem magasság, sem mélység 
nem rettent! Ez a beruházás is ezt 
bizonyítja, hiszen az óvoda rekordidő 
alatt készült el – mondta köszöntőjé-
ben Szemereyné Pataki Klaudia, Kecs-

kemét polgármestere, aki kiemelte, 
hogy az intézmény csakúgy, mint a fo-
lyamatosan fejlődő Homokbánya vá-
rosrész, a jövő nemzedékének is épül.

Kis János evangélikus igazgató lel-
kész köszönő gondolataiban kiemelte 
azt a sok imát, amelyet a saját óvoda 

létrehozásáért végeztek. Mint mond-
ta, sokaknak jár köszönet az óvoda 
létrehozása kapcsán. Mint fogalma-
zott: „Felülről kaptuk az áldást, innen 
pedig a segítséget.”

Az átadóünnepség végén az egyház 
részéről Kondor Péter, a Déli Evangé-
likus Egyházkerület püspöke áldotta 
meg a Barackvirág Óvodát, majd az 
egyház, a kormány és az önkormány-
zat képviselői jelképesen is átvágták 
az átadást jelképező szalagot.

A 75 férőhelyes intézménybe je-
lenleg 56 gyermek jár, a Barackvirág 
Evangélikus Óvoda nemcsak a gyü-
lekezeti tagok gyermekei számára 
elérhető, hanem mindenki előtt nyit-
va áll. A beiratkozási adatok alapján 
Kecskemét új óvodája Alsószéktó, 
Petőfiváros, Felsőszéktó és Kadafal-
va területének óvodai ellátását segíti 
elsősorban.

Szimulációs eszközökön 
gyakorolhatják az életmentő 
beavatkozásokat

Fotó: Tóth Enikő
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A kitartás a legfontosabb
Világszínvonalon űzi a karate 
kyokushin shindokai ágazatát, 
Kecskeméten 1997-ben ő szervez-
te újra az egyesületet. A küzdelem 
az élete, s bár nem osztogatja 
könnyen a fekete övet, sok-sok 
gyerek rajongott példaképe, közel 
száz magyar bajnok mestere. 
Az 5. danos shihannal, Kishalmi 
Péterrel beszélgettünk kitartás-
ról, „öngyújtónyi fényről”, harcról, 
életben maradásról. 

Turai Laura

– Az egyetlen 5. danos karatemester 
Kecskeméten, a rangos shihan fokozat 
birtokosa a karate kyokushin ágazatá-
ban, francia nagymesternél tanul. Ho-
gyan kezdett el karatézni?  

– Testvéreim írattak be kilencévesen 
edzésre itt Kecskeméten, mert látták, 
hogy „olyan karatés lábaim vannak”. 
Igazuk is lett. Edzegettem, voltak ver-
senyeredményeim is, majd ’97 elején 
megszűntek Kecskeméten az edzések, 
és akkor magam kezdtem újraszervez-
ni. Azóta szerves része az életemnek, 
folyamatosan vannak edzések. 

– A karate véletlenül se mellékszála 
tehát az életének, noha mindig volt 
polgári foglalkozása…

– Középpontja volt sokáig, de ebből 
nem tudom eltartani a családom. Nem 
vagyok az a típusú ember, aki meg-
hajlik és csak azért is olyan edzéseket 
tart, hogy népszerű legyen. Nálam van 
követelményszint, aminek meg kell 
felelni, nem osztogatom ajándékba a 
fekete öveket, amint ez sok karateis-
kolában divat. Csaknem 25 éve tartok 
edzéseket, de összesen négy fekete 
öves tanítványom van.   

– Mit takar a titulus, hogy most, 42 
évesen már 5. danos shihan? 

– Ez egy mesterfokozat, a fekete öv 
automatikusan egy dant jelent, ennek 
a mértékegysége. Összesen tíz dant 
lehet elérni, ez nem sok embernek 
sikerült még. Azért a fekete övig is el 
kell jutni, belekerül jó pár évbe-izzad-
ságba: az első dan után – ha kétdanos 
szeretnél lenni – két évet kell várni a 
következő vizsgára, hogy megpróbál-
hasd. Három danhoz hármat…Szóval, 
hogyha én 6. danos szeretnék egyszer 
lenni, akkor erre a hatból most még 
két évet kell várnom.

– A magyar kyokushin karate meg-
teremtőjétől, Furkó Kálmántól kapott 
barna övet tizenévesen. De kitől tanul 
egy shihan?

– Van egy francia nagymesterem 
Nizzában, Gilles Richard, ha hivatalos 
protokoll-esemény van, akkor kiuta-
zom hozzá. Nem vagyunk napi kapcso-
latban, de szoktunk beszélni. 

– Tanítványai közül százhoz köze-
lít az országos bajnokok száma, egy 
Európa-bajnok, valamint világbajnoki 
II. helyezés is szerepel az eredmények 
között. Milyen irányelvek szerint zaj-
lanak az edzések? Mi a cél?    

– Az elején versenyorientált edzé-
seket tartottam, tömkelegével jöttek 
tanítványok, de tiszavirág-életű pá-
lyafutásúak voltak. Ekkor váltottam a 
mesterré nevelésre, hogy minél töb-
ben eljuthassanak a mesterfokozatig. 
Formagyakorlatokkal nem fárasztom 
a mai fiatalokat, mert nincs értelme. A 
küzdelemnek van. Majd, aki úgy dönt, 
hogy a versenyzői életet választja, fiatal 
felnőttként eldöntheti, és akkor annak 
segítek. Nálam nem csak az az edzés 
lényege, hogy fizikailag megfeleljenek, 
szeretném, ha emberi tartalom is lenne 
mögötte.

– Melyek ezek az elvárt tulajdonsá-
gok, kvalitások?

– A legfontosabb a kitartás. Láttam 
már olyan „hiper-szuper tehetséges” 
gyereket, hogy megmutattam neki a 
forgórúgást – ami a legnehezebbek 
közé tartozik –, és első mozdulatra 
sikerült neki, majd nagy meglepeté-
semre küzdelemben, éles formában is 
megcsinálta. Óriási tehetség volt – két 
hétig láttam. A nevére sem emlékszem. 
Aztán volt egy másik tanítványom (ma 
már 30 éves), úgy jött be edzésre, hogy 
nem találta el az egyenes ütést se. 

Mivel a nővére versenyzett, ő is jönni 
akart, de az első mérkőzéseken sorra 
kikapott. Aztán egyszer csak valami 
történt. Rájött, hogy mi az erőssége: jó 
az állóképessége. Így elkezdte az ellen-
feleit állóképességi küzdelemre kény-
szeríteni. Az lett a vége, hogy először 
nyert egy mérkőzést, aztán nyert még 
egyet, aztán nyert egy harmadikat is – 
ez „egész véletlenül” épp egy magyar 
bajnokságon történt, tehát magyar 

bajnok lett. Még hosszú-hosszú évekig 
versenyzett. A legfontosabb tehát a ki-
tartás. Kitartással bármit lehet pótolni.

– A gyerekek rajongásig szeretik, 
egyszerre példakép és tekintély. Mi 
ennek a pedagógiai titka?

– Edzésen nagyon gyorsan fegyel-
met tudok teremteni, ez valahogy ve-
lem született. Nem versenyorientáltan 
szemlélem a gyerekeket, hanem egy 
életutat akarok mutatni nekik sze-
mélyre szabottan, azzal együtt, hogy 
akár egyszer egy mestervizsgáig is el-
jussanak. Jót szoktam mosolyogni, de 
sok szülőnél bevált módszer, hogy ha a 
gyerek esetleg rossz fát tett 
a tűzre, vagy rosszabbul 
tanult, a Télapó virgá-
csa után én vagyok a 
második „nehézfegy-
ver”, hogy „megmon-
dalak Péter bácsinak!”. Pe-
dig tudják, hogy nem bántom őket, 
csak legfeljebb büntetésből felülést 
kell csinálni, vagy – nagyon rossz eset-
ben – nem engedem vizsgázni.

– Általános probléma, hogy első 
helyre kerültek a gyerekek körében 
az úgynevezett „instant örömök”, az 
azonnali jutalmat kínáló elfoglaltsá-
gok. Hogyan lehet ezt a hozzáállást 
edzőként jó mederbe terelni?  

– Az instant örömforrásokkal, té-
vével, számítógéppel a sportok nem 
nagyon tudnak versenyezni. Aki eljár 
edzésre, az tudja, hogy ott izzadni, 
fáradni kell. Persze jól érezzük ma-
gunkat, de hosszabb távon azzal a 
mentalitással nem lehet sikert elérni. 
Óriási konkurencia ez, minden szülő 
tudja, a gyerekek is érzik… De azt is, 
hogy egy magyar bajnok 17-18 éves 
fekete övesre azért jobban fölnéznek, 
mint arra, hogy nézd „milyen gyorsan 

nyomkodom a telefonom”. Mindenki 
szeretne kitűnni a tömegből, csakhogy 
azért tenni is kell. Egy edzés vagy egy 
övvizsga nem juttat azonnali élvezet-
hez. Hosszú évekbe telik, mire hatása 
is van. Gyerekeknél ez úgy tíz év, mert 
nem vagyok híve annak, hogy 14-15 
évesen már mesterfokozatra engedjük 
vizsgázni a gyerekeket. Elméletben 
nem tudnak erre fölkészülni, még ha 
fizikailag meg is tudják csinálni. Men-

tálisan még nincsenek ott, ehhez föl 
kell nőni, példát kell mutatni a kiseb-
bek felé. 

– A kisfia is karatézik. Szeretné, ha 
tovább vinné a pályát, a megszerzett 
tudást?

– Az ő óvodájában tartok most 
edzéseket, valami miatt ezt a korosz-
tályt nagyon imádom. Örült neki, azt is 
mondta, hogy „Apa, ha te kihalsz, ak-
kor majd én fogom folytatni”.

– 1997-ben magyar bajnok lett, 
valamint az Európa Kupa 2. helyét is 
megszerezte. Aztán volt egy kimagas-
ló próbatétel, amibe belevágott: 100 
emberes harc, a küzdelmek csúcsa 
a karatéban. Hogyan élte meg ezt a 
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órás 
k e m é n y 
küzdelmet a pusztán 3x5 per-
ces pihenővel?

– Vegyes érzésekkel. A küzdelmek 
csúcsa ez a 100 emberes küzdelem, 
100-szor másfél perc, míg egy vizs-
gán 30-40 emberes váltott ellenfeles 
küzdelem van. Alázattal és kitartással 
készültem, de nehezebb volt, mint 
gondoltam. Maximalista vagyok, ko-
moly, egyéves felkészülés után jött el a 
küzdelem napja. A szellemi felkészülés 
is fontos, erre is figyeltem: árnyékol-
tam, ami azt jelenti, hogy levegőben 
játszottam le a küzdőszámokat, hogy 
a koncentrációm növekedjen. Aztán 
jött a küzdelem: tizenvalahánynál már 
éreztem, hogy baj van, mert fáj a com-

bom. És akkor kattant valami, hogy 
ez nem fog menni, de elhatároztam, 
hogy az 50 embert mindenképpen 
megcsinálom. Megvolt az ötven, és itt 
követtem el a hibát: kinéztem azokra, 
akikkel még küzdenem kell – kígyózó 
sorban álltak. Összetörtem, hogy ez 
lehetetlenség. Ekkor jött a mentő gon-
dolat, hogy: „jó, csak egy küzdelmet 
kell végig csinálnod, és utána abbaha-
gyod!” És ezt minden küzdelem után 

végigjátszottam.
– Hatékony-

nak bizonyult a 
módszer? 

– Óriási dolgot 
tapasztaltam meg 
magamban: a tes-
tem mintha kez-
dett volna leállni: 
először a reflexeim 

elszálltak, 70-80 menet környékén cső-
látásom lett. 80 fölött kezdtem elhin-
ni, hogy talán sikerül, láttam egy „ön-
gyújtónyi fényt” az alagút végén, majd 
jött a feketeleves: elkezdtem zihálni, 
nem kaptam levegőt, és a vége felé az 
egyik fiú elkapta a lábam, szerencsét-
len esés volt.

– A Youtube-csatornán elérhető a 
videó, azt az esést nézni is szörnyű…

– Levegőért küzdöttem. Kicsit pi-
hennem kellett, ziháltam és magam 
sem értettem, hogy miért, de köny-
nyeztem (ennél a pontnál váratlanul és 
megrázó módon a küzdelem felidézé-
se közben ismét elöntik a könnyek az 
egyébként rendíthetetlennek bizonyu-
ló mesteredző szemét). Jött az utol-
só küzdelem, amiről az elmúlt 

években vizionáltam. 

Egy ke-
mény, hajtós 
küzdelemről, ahol 
kiadok magamból 
mindent. De nem tud-
tam akkorát küzdeni, 
mint amekkorát akar-
tam. Ez örök életemre 
hiányérzet marad. 

–  De sikerült! Milyen 
érzés volt utána?

– A küzdelem alatt fogy-
tam 7 kg-ot. Pár óra eufória 
után, mikor hoztak haza a 

kocsiban, egyszer csak bevillant vala-
mi, hogy „most itt vagyok?” „tényleg 
sikerült?” De hiszen igazából egy kór-
házi ágyon fekszem, akkorát estem, 
hogy eltört a gerincem és soha többet 
nem fogok tudni megmozdulni! Csip-
kedtem magam, de továbbra is azt 
éreztem, hogy vége az életemnek, az 
egész nem ért meg ennyit. Este lefe-
küdtem aludni, két percet sikerült, 
és akkor is csak azt álmodtam, hogy 
kórházi ágyon fekszem. Fölkeltem, ha-
talmas fájdalmaim voltak. Tisztáztam 
magamban, hogy mi a valóság, de az 
örömöt valamiképp elvette a mélyen 
megélt érzés, hogy belerokkantam. 
Évekig visszatérő álmom volt. 

–  Az önkormányzat az olimpiai 
sportágakat támogatja ingyen edző-
teremmel is, de a karatésok nagy 
hátrányból indulnak, ezt is finanszí-
rozni kell, hiába a sok lelkes, karatéz-
ni vágyó gyerek. Például a Vásárhelyi 
Iskolában sem indultak meg a várva 
várt edzések... Mi az, amit a legnehe-
zebb megteremteni ahhoz, hogy az 
egyesület működhessen? Mi jelentene 
segítséget?

– Ha lenne egy 
edzőterem, amit 
tudunk hasz-
nálni egy ál-
talános isko-
lában. Van, 
hogy ennek 
h i á n y á -
b a n 

egy-
két hónappal 

később kezdhetjük 
meg az edzéseket, vagy 
el se kezdhetjük, hiába 
lennének sokan. Tehát 
egy kis csendes terem 
50-60 négyzetméteren. 

– Mi a következő 
kihívás?

– Életben tartani a 
klubot Kecskeméten.

Mindenki szeretne kitűnni a tömegből, csakhogy azért 
tenni is kell. Egy edzés vagy egy övvizsga nem juttat 
azonnali élvezethez.

„

Interjú Kishalmi Péter  
5. danos karate mesterrel, shihannal
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Szívátültetés vár a 13 éves 
Gyenes Annára.  A tiszakécskei 
lánynak Fallot-tetralógiával, egy 
vele született súlyos szívbeteg-
séggel kell együtt élnie. Három 
súlyos műtéten már átesett, a 
legnehezebb azonban még hátra 
van. A transzplantáció jelenti 
számára az egyetlen esélyt arra, 
hogy felnőhessen. Mielőtt azon-
ban megműtenék, steril szobát 
kell építenie a családnak. Ezért 
fogtak most össze Anna gyógyu-
lásáért Tiszakécskén és Kecske-
méten is.

Tiszabögi házuk nappalijában ülünk le 
beszélgetni Gyenes-Dóka Piroskával, 
Anna édesanyjával. Előkerülnek a régi 
fotók is, ezeken látható a kislány há-
rom nagyobb nővére is. Anna nagyon 
hasonlít rájuk, de az ő gyerekkora 
nem nevezhető örömtelinek. 2008. 
március 30-án jött világra a kecskemé-
ti kórházban gondtalan várandósság 
után. Gyorsan kiderült a kisbabáról, 
hogy nem jók az EKG-eredményei, 
így újabb vizsgálatokra vitték. Gyenes 
Vilmos főorvos mondta el Piroskának, 
hogy a legkomolyabb szívrendellenes-
séggel, Fallot-tetralógiával született 
negyedik lánya.

– Felsorolta nekem, milyen gondok 
lehetnek egy kisbaba szívével, majd 
közölte, hogy Annának mind megvan. 
Sokáig fel sem tudtam fogni, hogy ez 
épp velünk történik – emlékezik visz-
sza az édesanya. 

Mivel hiányoztak a baba szívsövé-
nyei, mihamarabb meg kellett műteni. 
Előbb azonban ki kellett várni, hogy 
nagyobb legyen, hozzá tudjanak férni 
az orvosok a szívéhez. 17 hónapos ko-
rára megtanult mászni a kis Anna, de 
a szívét nagyon megterhelte a moz-
gás. Szakadt róla a víz és kapkodta a 
levegőt. Eljött az idő a műtétre, amit 
a Gottsegen György Országos Kardio-
vaszkuláris Intézetben végeztek el. Az 
eredetileg 4,5 órásra tervezett operá-
cióból 7,5 órás lett, kiderült ugyanis, 
hogy Anna vérzékeny, így többször is 
újra kellett indítani a szívét.

– Három napig élet-halál között le-
begett, ugyanis nem indult be a gyo-
mor- és a veseműködése. Kisírtam a 
szemem, mire végre annyit mondtak: 
egy hajszálnyival javult az állapota 
– meséli Piroska. Hat héttel később 
azonban újra meg kellett műteni Anna 
szívét, mert összeomlott a keringése. 
Szerencsére ez a műtét jól sikerült, 
négy óra alatt be is fejeződött. Ekkor 
kezdték csodagyereknek nevezni a 
kislányt az orvosok.

Nehogy késő legyen

Anna gyorsan lekerült a lélegezte-
tőgépről, otthon folytatódhatott a 
felépülése tornával, fejlesztéssel. A 
sok-sok fekvés azonban örök nyomot 
hagyott a kislányon. Fején maradt egy 
folt, ahol azóta sem nőtt ki a haja. 

Bár gyógyszert kellett szednie, óvo-
dába járt, majd hatévesen már iskolás 
lett. A sport tilos volt számára, a test-
nevelés órán is csak jelképesen volt 
jelen. Egyedül jógáznia volt szabad. 
Anyukája pedig mindent megtett an-
nak érdekében, hogy betegsége elle-
nére is boldog gyerekkora legyen. 

– Sok minden érdekelte, én pedig 
megengedtem, hogy mindent kipró-
báljon. Mindig ott lebegett a szemem 
előtt, nehogy késő legyen – vallja be 
az édesanya. – Emlékszem, egyszer 
éjszaka felkeltettem a családot, hogy 
menjünk ki Olaszországba Kittihez, a 
legnagyobb lányomhoz. Ez volt Anna 
életének legnagyobb kalandja.

Piroska úgy nevelte, mint egy 
egészséges gyereket, de állandó ké-
szültségben volt, tudva azt, hogy 
bármikor rosszul lehet kislánya és ro-

hanniuk kell a kórházba. Anna számá-
ra ugyanis egy egyszerű megfázás is 
végzetes lehet. Nagyon nehezen megy 
le a láza, a láz pedig rendkívül meg-
viseli a szívét, ezért egy ártatlannak 
tűnő fertőzésnél is antibiotikumot 
kell szednie.

Tizenegy éves volt, amikor kiderült, 
hogy újabb műtétre van szüksége 
Anna szívének. Nagyon fáradékony 
lett, egyre gyakoribb volt nála a ne-
héz légzés, de lelkileg sem volt jól. 
Depressziós lett, annyira rettegett 
a beavatkozástól. Két éve hajtották 
végre az újabb operációt. A négyórás 
nyitott szívműtét során biológiai mű-
billentyűt kapott a kislány. Olyan jól 
sikerült az operáció, hogy nyolc nap 
után ki is engedték a kórházból.

– A nyári szü-
netben lábado-
zott a drágám. 
Mivel össze volt 
drótozva a mell-
kasa, még a tás-
káját se vihette, 
amikor elkezdő-
dött az iskola. 
Emlékszem az 
első nap leesett a lépcsőről, és rohan-
hattunk Pestre. Aztán nem sokkal ké-
sőbb az ablakpárkányra esett rá olyan 
szerencsétlenül, hogy újra a kórház-
ban kötöttünk ki – mondja Piroska, 
aki nagyon hálás Anna tiszakécskei 
iskolájának. Ahogy az édesanya, ők is 
nagyon vigyáztak a frissen műtött An-
nára. Újrafestették, lefertőtlenítették 
az osztálytermét, mindenben igyekez-
tek a család segítségére lenni. 

Csúfolták  
az óvodában
Anna is hazaér az iskolából, mire ide-
érünk a beszélgetésben. Gyors ebéd 
után csatlakozik hozzánk. Nyíltan, 
minden önsajnálat nélkül beszél be-
tegségéről. Látszik rajta, 13 évesen 
már sok mindenen átment. A tinik 
szertelensége helyett belőle inkább 
bölcsesség sugárzik. 

– Kicsiként nagyon utáltam a vágást 
a mellkasomon, szégyelltem, rejteget-
tem. Az oviban ugyanis sokat bántot-
tak miatta. Ott én voltam a szívbeteg 

lány – árulja el Anna. – Nagyon rosszul 
esett, hogy nem fogadtak el, így ne-
kem is nehéz volt elfogadnom ezt a 
helyzetet. Ötödikes koromra sikerült 
csak. Akkor neveztük el a heget az én 
szépemnek. Azóta úgy vagyok vele: 
aki ezzel piszkál, az nem érdemli meg, 
hogy foglalkozzak vele.

Elmeséli, hogy érdeklik a művésze-
tek. Színjátszó szakkörre jár, szívesen 
fest, most pedig gitározni tanul. Szo-
bájában ott árválkodik egy gördeszka 
is. Kipróbálta ugyan, de aztán rájött, 
hogy az egészsége többet ér, mint az 
extrém sportok izgalma. 

Most nyolcadik osztályos a ti-
szakécskei általános iskolában. Ké-
szült már orvosnak, újságírónak, 
jelenleg pedig leginkább a zenélés 

érdekli. Jól tanul, szorgalmas is, a to-
vábbtanulást azonban leginkább az 
egészségi állapota határozza meg. 
Nem mehet olyan gimnáziumba, aho-
vá felvételizni kell, hisz az hatalmas 
stressz lenne a szívének, és az is fon-
tos, hogy édesanyja minél gyorsabban 
érte tudjon menni, ha rosszul van.

Most is sokat gyengélkedik. Megérzi 
a frontokat, olyankor szigorúan feküd-
nie kell, nehogy megterhelje a szívét. 
Jellegzetes köhögéséről, szuszogásáról 
lehet tudni, hogy gond van, ilyenkor el-
szürkül, kapkodja a levegőt. Azt mond-
ja, neki már fel sem tűnik, annyira hoz-
zászokott 13 év alatt.

Az új szív  
az egyetlen esélye
Idén júniusban tudták meg, hogy 
újabb nagy műtét vár Annára. Az utol-
só MR-vizsgálatán ugyanis kiderült, a 
műbillentyűvel sem javult sokat az ál-
lapota. Az orvosok szerint maximum 
öt évig bírhatja még a saját szíve. Így 
most lényegében arra várnak, hogy 

Anna leessen a lábáról. Azt mondják az 
orvosok, egyelőre az a legelőnyösebb, 
ha a saját szíve dobog a mellkasában. 
Meg kell várni, amíg bírja, aztán új szí-
vet kell kapnia. Más esélye nincs. 

Piroska három napig el se merte 
elmondani lányának, hogy transz-
plantáció vár rá, végül a kislány pszi-
chológusa győzte meg, ne titkolja 
el előle a diagnózist. Anna azonban 
szerencsére nem úgy reagált, ahogy 

anyukája várta: – Jaj, de jó, anya, végre 
normális életet élhetek majd! – ujjon-
gott, amikor megtudta. Amikor arról 
kérdezem, fél-e a szívátültetéstől, a 
fejét rázza. 

– Három szívműtét után már sej-
tem, mi vár rám. Csak kívülről tűnik 
olyan durvának, valójában nem olyan 
nagy cucc – mondja nem túl meggyő-
zően. Aztán halkan hozzáteszi: – Azon 
vagyok, hogy felkészítsem magam 
minden eshetőségre. 

Optimistán tekintenek a jövőbe. 
Nem tudják, mikor jön el az idő, így 
most az a legfőbb feladatuk, hogy el-
készüljön Anna számára a steril szoba, 
mire szíve felmondja a „szolgálatot”. 
Akkor rögtön felkerül a transzplantá-
ciós listára, és ha meglesz a megfele-
lő donor, elvégezhetik az orvosok a 
szívátültetést.

Most azonban az elsődleges fela-
dat, hogy legyen hová hazahozni An-
nát, ha megkapja az új szívét. Számos 
gyűjtés indult a javukra, hogy előte-
remtsék az építkezéshez szükséges 
pénzt. A műtét után egy évet kell 

majd a steril szobában töltenie a lány-
nak a teljes gyógyuláshoz. 

40-50 éves házukat szeretné kibő-
víteni Piroska úgy, hogy hálószobájá-
ból egy ablakon át belásson Annához. 
Egy 23 m2-es részt toldanának a régi 
épülethez, egy kis szobával, tusolóval 
és zsilipszobával, ahol átöltözhet az 
édesanya, amikor belép.

– Eddig egyedül oldottunk meg 
mindent, de egy ilyen építkezés költ-
ségei messze meghaladják a lehető-
ségeinket. Az eddigi ajánlatok szerint 
10-20 millió forintba kerülne csak az 
épület, de nagyon sok mindenre van 
még szükség Anna gyógyulása érde-
kében. Speciális légsterilizáló készü-
léket is be kell építeni, ami hűt és fűt, 
ennek is több millió forint a költsége 
– magyarázza az édesanya.

Piroska amiatt is aggódik, hogy a 
transzplantáció után egy évig nem 
dolgozhat, hisz el sem mozdulhat 
majd Anna mellől. Speciális étrendet 
kell összeállítania lánya számára, és 
a legszigorúbb higiéniai feltételeket 
is biztosítania kell. Jelenleg takarító-
ként dolgozik a Lakiteleki Népfőisko-
lán, ahonnan már most a segítségüket 
ajánlották, felvállalták, hogy ha készen 
lesz, berendezik a steril szobát. Van, 
aki szárítógépet kínált fel a családnak, 
gyűjt számukra a Védőháló Egyesület, 
százával érkeznek hozzájuk a kupa-
kok, nemrég pedig Boronkay Péter 
világbajnoki meze kelt el félmillió fo-
rintért a család javára a Mélymerülés 
Utcalap jótékonysági licitjén.

– Hálásak vagyunk minden támo-
gatásért, jólesik az a sok-sok szere-
tet, ami felénk árad. Még a kupakok 
mellé is érkeznek cetlik, amiken az áll: 
Gyógyulj meg, Anna! – meséli Piroska, 
amikor kikísér. – Büszke vagyok a lá-
nyomra, már többször bebizonyította, 
hogy csodagyerek. Ha pedig megkap-
ja az új szívét, felnőttként is csodákra 
lesz képes…

Összefogás indult Anna szívéért

Az eddigi ajánlatok szerint 10-20 millió forintba 
kerülne csak az épület, de nagyon sok mindenre van 
még szükség Anna gyógyulása érdekében.

„

Aki szeretné támogatni Anna gyógyulását,  
a steril szoba megvalósulását,  

az alábbi számlaszámra utalhatja támogatását:

Gyenes Anna 50460186-10003286
Közleményként annyit írjanak: adomány

Ezenkívül Varnus Xavér jótékonysági koncertet ad 
javára Héjja János vállalkozó és a Mélymerülés Utcalap 

szervezésében, a Kecskeméti Kodály Iskolában, 
november 1-jén 15 órától. A jegyek megválthatók a 

jegy.hu oldalon és az InterTicket irodában.
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A Planet Budapest 2021 egy lenyűgöző, egész napos 
program, amely során számtalan interaktív 
élményen keresztül tekinthetünk a jövőnkbe.  
A rendezvényen megkóstolhatunk ízletes, felelős 
szemlélettel készült ételeket is.

Emellett több mint 180 közép-európai, innovatív 
kiállító mutatkozik be, fenntartható, mindannyiunk 
számára hasznos megoldásokkal.

Regisztrációhoz kötött esemény
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2021. november 29. – december 5.–Budapest, Hungexpo
Közönségprogramok november 30-tól.

www.planetbudapest.hu
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Mintegy 180 munkanapot gyűjtöttek önkéntes tevékenységükkel 
a CédrusNet Kecskemét legkiválóbb önkéntesei. A múlt pénteken 
megtartott díjátadóval egybekötött hagyományteremtő összejövete-
len a közel 60 díjazottat köszöntötte Engert Jakabné alpolgármester, 
valamint Molnár Szilárd, a szervezet vezetője a Hírös Agóra Ifjúsági 
Otthon tükörtermében. 

Hagyományteremtő célzattal ren-
dezték meg október 15-én délelőtt 
a CédrusNet Kecskemét önkéntesei-
nek díjátadó ünnepségét. A Kecske-
méti Ifjúsági Otthon tükörtermében 
megrendezett ünnepségen részt vett 
Engert Jakabné alpolgármester, Barta 
Dóra ügyvezető igazgató a Hírös Agó-
ra képviseletében és Molnár Szilárd, 
a CédrusNet vezetője. Az egyesület 
első ilyen jellegű eseményén először 

Engert Jakabné mondott köszöntőt, 
aki Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester üdvözletét is közvetítette.

Beszélt arról, hogy ő maga is 30-35 
éve végez önkéntes munkát, így az 
egybegyűltekkel együtt már megta-
pasztalta ennek a szép munkának az 
örömeit. Kiemelte a Cédruskörök és 
a „szupernagyik” szerepét, és hogy 
nemcsak az idősebb korosztály, ha-
nem az 50 pluszosok is aktív önkén-

tesként vállalnak szerepet. Az alpol-
gármester beszédében megköszönte 
az önkéntesek áldozatos munkáját.

– Számítunk az önök munkájára, 
ahogy önök is számíthatnak ránk. 
Fontos, hogy a jövőben is ugyanilyen 
lelkesedéssel és ami még fontosabb, 
nagy-nagy szeretettel fogjunk össze 
és segítsük embertársainkat – fogal-
mazott Engert Jakabné.

Molnár Szilárd, az aktív idősödés 
szolgálatában álló CédrusNet Kecske-
mét vezetője köszöntőjében kiemelte, 
hogy az ENSZ globális szinten az idő-
södés évének nevezte ki az idei évet. 
Elmondta, hogy Magyarországon az 
önkéntesség nem áll túl jól, de Kecske-
mét biztosan az élmezőnyben van.

– Rátok még számít Kecskemét! – 
közvetítette üzenetét az önkéntesek 
felé.

Molnár Szilárd, amellett, hogy az 
alulreprezentált férfimezőnyt bá-
torította a részvételre, elmondta, 
hogy a mostani díjat kiérdemlő kö-
zel 60 önkéntes tevékenységével 
mintegy 1400 órát gyűjtött össze, 
ami 180 munkanapnak felel meg. 
És mindez csak a mérhető haszon. 
Kiemelte, hogy még mi minden tár-
sadalmi pluszt adtak munkájuk által: 
szebb környezetet, kevesebb szeme-
tet és többek között a Rózsakert is 
megszépült.

Az ünnepi beszédek után a Kodály 
Zoltán Zeneművészeti Szakközépis-

kola növendékei, Bodor Kitti és Hal-
mi Norbert adtak elő magával ragadó 
Bartók-duókat, felkészítő tanáruk Ju-
hász Ágnes volt.

A bronz és ezüst fokozatú önkénte-
sek elismerő okleveleit Molnár Szilárd 
adta át. Ezek után következett az év 
legkiemelkedőbb önkénteseinek díja-
zása, a díjakat Engert Jakabné alpol-
gármester adta át.

Az Év legkiemelkedőbb önkéntesei 
díjat kapták:

Varga Ildikó és Simon Péter Dávid 
a Gondoskodó Szolgálatban teljesített 
önkéntes munkájukért vehették át az 
elismerést.

A Halló, itt vagyok önkéntes szol-
gálatban eltöltött munkájáért három 
önkéntes kapott díjat: Simon Manka, 
Szladicsné Domoszlai Ilona és Hor-
váth Ágota (aki sajnos nem tudott je-
len lenni az eseményen).  

A díjátadót a Kecskemét City Balett 
előadása követte Szőllősi Krisztina és 
Földesi Milán szereplésével. Az ese-
ményt koccintás és kötetlen beszélge-
tés zárta.

Széchenyivárosért díjakat 
és elismerő okleveleket adtak át

Kiosztották a Széchenyivárosért díjakat és az elismerő okleveleket 
az arra méltóknak október 9-én, a városrész hetén. A Széchenyivá-
rosért Egyesület 2020-ban döntött úgy, hogy minden évben megkö-
szönik az ott élők, ott dolgozók munkáját.

Molnár H. Boglárka

Átadták a Széchenyivárosért díjakat 
és az elismerő okleveleket október 
9-én, szombat délután a városrész 
hetén. A Széchenyivárosért Egye-
sület tagjai 2020-ban indították út-
jára a kitüntetések kiosztását azzal 
a céllal, hogy elismerjék azoknak a 

személyeknek, intézményeknek, ci-
vil közösségeknek a munkáját, akik 
hozzájárulnak a városrész környe-
zetének szépítéséhez, formálják a 
közösséget, programok szervezésé-
vel gazdagítják a szabadidő eltölté-
sét, nevelési, hitéleti tevékenységet 
végeznek az itt élők megsegítése 
céljából.

Idén a Szentcsalád Plébánia és a 
Lánchíd Utcai Sport Általános Isko-
la kapott Széchenyivárosért díjat. 
Németh Imréné közös képvise-
lő, Nagy Katalin, a közösségi kert 
koordinátora, valamint a Katona 
József Könyvtár Széchenyivárosi Fi-
ókkönyvtára pedig Elismerő oklevél-
ben részesült.

A díjakat Engert Jakabné alpolgár-
mester, az egyesület alapító tagja, B. 
Tóth Katalin, az egyesület elnöke, 
valamint Bulyovcsity Gabriella, a dí-
jak készítője adta át.

Nyugdíjasoknak terí-
tettek az Idősek Hetén 
A HI! Kecskemét szervezésében meg-
valósuló idősek hete keretében kéz-
műves foglalkozásokkal kedveskedtek 
az időseknek a Kápolna utcai Nyugdí-
jas Klubban. 

A klubba belépő képviselőt, Nemcsik 
Mátyást is élénk hangulat, nyüzsgő ba-
ráti beszélgetés fogadta. Aznap ugyanis 
a képviselő látta vendégül finom ebéd-
del az idősebb korosztályt. 

Nemcsik Mátyás képviselő az 
ebéd előtt köszönetet mondott a 
szervezőknek.  

– Mindig nagy örömmel jövök ide 
önökhöz, hiszen látom, hogy milyen jó 
közösség van itt, a Kápolna utcán. Gon-

dolok itt az elmúlt évekre, a környezet-
rendezésre is, a járdákra, a fák igazítá-
sára. Voltunk már közösen kirándulni 
is, Salacz László országgyűlési képvise-
lő meghívására pedig ellátogathattunk 
a Parlamentbe – mondta a képviselő.

Nemcsik Mátyás maga szolgálta fel 
a hatalmas, rántott hússal megrakott 
tálat, de a gazdagon terített asztalon 
feltálalt chilis bab, székelykáposzta, 
kukoricasaláta és fasírtgolyók ínycsik-
landó választékából mindenki talált 
ízlésének megfelelőt.    
A jóízűen elfogyasztott ebéd mellett 
táncos, zenés programmal is készül-
tek az idősebb korosztály számára.    

A CÉDRUSNET LEGKIVÁLÓBB 
önkénteseit köszöntötték
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www.szivarvanyaqua.hu

BALLONOSVÍZ SZOLGÁLTATÁS
ÉS AUTOMATÁK

SZÉLES VÁLASZTÉKBAN
RENDELJE OTTHONÁBA
VAGY MUNKAHELYÉRE!
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Újabb infrastrukturális fejlesztés valósult 
meg az INTER TAN-KER Zrt. és a Kecskeméti 
Közlekedési Központ Kft. telephelyén
Az INTER TAN-KER Zrt., valamint 
Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata és a Kecskeméti 
Közlekedési Központ Kft. együtt-
működésének eredményeként 
egy közel hatvanmillió forintos 
beruházás valósult meg a két cég 
közös telephelyén Kecskeméten. 

Az újonnan kialakított területek ünne-
pélyes átadására 2021. október 4-én 
került sor dr. Homoki Tamás alpol-
gármester, Hári Ernő, a Kecskeméti 
Közlekedési Központ Kft. ügyvezetője 
és Kossa György, az ITK Holding Zrt. 
elnök-vezérigazgatója részvételével. 
Az infrastrukturális fejlesztésnek kö-
szönhetően tizenöt férőhellyel bővült 
az autóbusz-parkoló, így már össze-
sen hatvanhat, a közösségi közleke-
désben részt vevő busz befogadására 
alkalmas a telephely. Ezenkívül egy 
személygépjármű-parkolót is kiala-
kítottak, így az ide érkező dolgozók 
és vendégek számára is megoldódott 
a járművek biztonságos elhelyezése. 
Mivel a beruházás során a teljes autó-
busz-parkoló kövezetét kijavították, 
ahol szükséges volt, a munkálatokkal 
egyidejűleg az elektromos autóbu-
szok töltésére alkalmas töltőberende-
zések előkészítése is megtörtént. 

„Az elektromos 
autóbuszok 
töltésére alkalmas 
töltőberendezések 
előkészítésével 
a jövőbeli 
technológia 
Kecskeméten 
történő 
megjelenésére is 
felkészültünk” – 
mondta el Kossa 
György.

A fejlesztés utolsó szakaszában meg-
kezdődött a szabad területek füvesí-
tése, valamint fák ültetése. A beruhá-
zás teljes összegét az INTER TAN-KER 
Zrt. előlegezi meg, amelyet a tízéves 
szolgáltatási szerződés lejártáig a kö-
zösségi közlekedés biztosításának el-
lenértékeként fizetett kilométerdíjba 
beépítve fog a város visszafizetni.

„Nagyon jó az 
együttműködés az 
önkormányzattal 
és a KeKo-val, 
így tudunk a 
mindennapokban 
együtt 
gondolkodva 
javítani a 
szolgáltatás 
színvonalán” – 
hangsúlyozta 
az elnök-
vezérigazgató.
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ELŐZETES 
PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

A KIK-FOR Kft. nyilvános pályázatot hirdet  
az alábbi, költségalapú önkormányzati 

bérlakások bérleti jogának megszerzésére:

– 1 db Petőfi S. u. 18–20. sz. alatti bérlakás

A pályázat időtartama: 
2021. november 02. napjától 
2021. november 16. napjáig.

Érdeklődni 2021. november 02. napjától lehet  
a 487-522/3-as menüszámon.

Továbbá a pályázat indulásának napjától  
a www.kikfor.hu oldalról letölthető a pályázati anyag,  
valamint a beadáshoz szükséges formanyomtatványok.

Álló taps, hatalmas siker az Elisabeth díszbemutatóján
Múlt csütörtökön este az Elisabeth című musical telt házas dí-
szelőadásával ünnepelte 125. születésnapját a Kecskeméti Katona 
József Nemzeti Színház. A Szente Vajk rendezésében színre vitt 
musical hatalmas sikert aratott.

Csütörtökön délután a színháztör-
ténet egyik legnépszerűbb zenés 
darabjával, az Elisabeth című musi-
callel ünnepelte 125. születésnapját 
a Kecskeméti Katona József Nemzeti 
Színház. 1892-ben I. Ferenc József 
és Erzsébet császárné trónra lépésé-
nek 25. évfordulója alkalmából dön-
tött úgy Kecskemét tanácsa, hogy 
színházat épít, ezért is választották 
az évforduló méltó megünneplésére 

a Sisi és a Halál szerelméről szóló 
előadást.

Lévay Szilveszter és Michael Kun-
ze musicalét Szente Vajk, a színház 
főrendezője állította színpadra, pará-
dés szereposztásban. Elisabethet Po-
lyák Lilla, Bori Réka és Kovács Gyopár 
alakítja, a császárnő drámai történe-
tét gyilkosa, Luigi Lucheni meséli 
el a nézőknek, őt Szemenyei János 
játssza a darabban. A musical másik 

főszereplője a Halál, aki beleszeret 
Elisabethbe és haláltáncra csábítja. 
Őt Koltai-Nagy Balázs formálja meg, 
riválisa, Ferenc József szerepében 
pedig Orth Pétert láthatjuk.

A grandiózus előadásban Rákay 
Tamás díszlettervező varázsolja 
elénk Sisi kalandos életének hely-
színeit, a fantasztikus jelmezek pe-
dig Kovács Yvette Alidát dicsérik. 
Károly Kati a darab zenei vezetője, a 
koreográfus pedig Túri Lajos Péter. 
A születésnapi díszbemutatón álló 
tapssal ünnepelték a produkciót, 
amelynek másnap péntek este tar-
tották a premierjét.

Szombaton kezdődött és egé-
szen hétfő estig tartott október 
második hétvégéjén a Ciróka 
Bábszínház születésnapi program-
ja, ugyanis valamennyi hozzájuk 
járó korosztállyal szerették volna 
megünnepelni a jeles évfordulót. 
Szombaton délután a meghívott 
vendégek körében ünnepelték az 
intézmény hivatalossá válásának 
35. évfordulóját. Bemutatták az 
idei évad első előadását, az Ilka 
titkát, de évfordulós kvízjátékkal 
is készültek a Ciróka szülinapjára.

Pásztor Andrea

3 nap 5 előadás – ezt a címet kapta 
a Ciróka ünnepi rendezvénysorozata, 
amellyel a bábszínház hivatalossá vá-
lásának 35. évfordulóját ünnepelték. 
A szombat délelőtt az óvodásoké volt, 
őket Lehőcz Zsuzsa és Takács Dániel 
Vitéz László – Az elásott kincs című 
bábjátékára várták, délután pedig egy 
különleges születésnapi est keretében 
tartották meg az Ilka titka zártkörű 
bemutatóját.

Kiszely Ágnes, a Ciróka igazgatója 
köszöntötte a vendégeket, majd 35 
másodpercben foglalta össze, miért is 
fontos ez a kerek évforduló: 

– Színházunk megtalálta helyét és 
szerepét a város kulturális életében, 

a négy éven aluliak, az óvodások, az 
iskolások, a kamaszok és a felnőttek 
is örömmel látogatnak minket.

A városvezetés nevében Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester gratulált 
a születésnapos társulatnak. Felidéz-
te a Ciróka elmúlt 35 évének legfőbb 
állomásait. 1986-ban vált hivatalossá 
Báron Laci bácsi amatőr bábegyüt-
tese, amely először a Katona József 
Színház tagozataként, majd 1991-től 
önálló városi intézményként folytatta 
a munkát. 2001 óta pedig az ország 
máig egyetlen bábszínháznak terve-
zett és kivitelezett épületében fogad-
hatják a gyerekeket.

– Olyan értéket közvetít a bábszín-
ház, amely nélkül lehet élni, de nem 
érdemes – fogalmazott Szeberényi 
Gyula Tamás. Elmondta, apaként rég-
óta rendszeres vendége a bábszínház-
nak. Lányai itt tapasztalhatták meg, 
milyen az, amikor felgördül a függöny, 
és csoda születik a szemük előtt.

– Itt igazi műhely van, igazi kö-

zösség, amely a város kulturális éle-
tében is meghatározó szerepet tölt 
be. Büszkévé tesz, minket kecske-
métieket, hogy ilyen bábszínházunk 
van – hangsúlyozta az alpolgármester, 
majd gratulált az alkotó közösségnek 
és közönségüknek is, „amely bizonyít-
ja, milyen nagy szükség van a báb-
színházra.” Beszéde után egy Kecs-
kemétet ábrázoló festményt adott 
át Kiszely Ágnesnek a városvezetés 
nevében.

Az idei évad első előadásának pre-
mierjével folytatódott az ünnepség. 
Az Ilka titka hatalmas sikert aratott, 
az előadás végén egy-egy rózsaszál-

lal köszönte meg Kiszely Ágnes az 
alkotók munkáját. Nagy szeretettel 
gratulált Cseri Hanna rendezőnek, aki 
ötödéves végzős hallgató a Színház- 
és Filmművészeti Egyetem bábrende-
ző szakán, és akinek ez az első szín-
házi munkája. 

Pezsgős koccintással és fogadás-
sal folytatódott a születésnapi est, 
amelynek csúcspontjaként szelték fel 
a Ciróka hatalmas szülinapi tortáját. 
Fülöp Joci és Krucsó Júlia Rita játékos 
kvízzel is készült. 3-szor 5 plusz egy 
kérdést tettek fel a közönségnek az 
elmúlt 35 évből, a válaszadók kaphat-
ták meg az első 16 szelet tortát.

Vasárnap is folytatódott a Ciróka 
születésnapi programsorozata. Déle-
lőtt 9.30 és 11 órakor a legkisebbek-
nek szólt a KL Társulat Izeg-mozog 
című vendégelőadása, délután 16 óra-
kor pedig a nagyközönség is láthatta 
az Ilka titkát.

Október 11-én, hétfőn este a fel-
nőtt korosztállyal zárta a Ciróka a 
háromnapos ünneplést: közkívánatra 
újra elhozta Kecskemétre Fabók Ma-
riann A fekete kakas című katartikus 
előadását. Minden produkció után 
születésnapi tortával kedveskedtek a 
közönségnek, a felnőtt előadás ven-
dégeit pedig egy pohár bor várta.

HÁROM NAPON ÁT ÜNNEPELTE 
35. születésnapját a Ciróka

TÖK JÓ NAP A BISTORANTBAN!
FINOM EBÉDRE ÉS EGY TÖK JÓ HANGULATÚ NAPRA

VÁRJUK A KICSIKET ÉS NAGYOKAT EGYARÁNT!

4 490 Ft / fő4 490 Ft / fő  
  

  

gyerekár:
 6-12 éves kor között

50% kedvezmény

További információ, részletek a és asztalfoglalás:

 76 / 888 500
 www.bistorantkecskemet.hu

 Kecskemét, Izsáki út 6. 
 kecskemet@bistorant.hu

21.10.31. (vasárnap) 12:00 - 15:00 
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Merkely 

Béla,
a Semmelweis  

Egyetem rektora

AZ OLTÁS 
MŰKÖDIK,

MAGYARORSZÁG  
MŰKÖDIK.



2021. október 21. 

KECSKEMÉTI LAPOK MOZAIK | 15 

Színes programok  
a Vacsiközi Öko-Fesztiválon

Gyermekprogramokkal, óvodai bemuta-
tókkal, gombafőző fesztivállal, ökoprog-
ramokkal várta a kicsiket és nagyokat a 
HI! Kecskemét Vacsiközi Öko-Fesztiválja 
október 16-án. A színes programokban 
gazdag napot látványos lámpás felvonulás 
zárta este 6 órakor.

A Nádasdy park adott otthont múlt szombaton 
a Vacsiközi Öko-Fesztiválnak. Számos gyerek-
programmal készültek a szervezők. A Zsebszal-
ma Akusztikus Duo és a Lámpaláng Zenekar is 
fellépett a kicsik nagy örömére. A rendezvény 
középpontjában a környezettudatos szemlé-
letmód állt. Óvodák és iskolák települtek ki 
az eseményre, hogy környezettudatos mó-
don fejlesszék a fiatal látogatókat. A HI! 
Kecskemét Öko-Fesztiválján mindenki 
megtalálhatta a számára kedvező el-
foglaltságot. A rendezvényre Szebe-
rényi Gyula Tamás alpolgármester is 
kilátogatott, aki a legdinamikusabban 

fejlődő, fiatalos, családias közösségnek nevezte 
Vacsiközt. 

A szombati rendezvényt a környezetvédelem 
jegyében rendezték meg. A városrészben a sze-
lektív hulladékgyűjtésre alkalmas kukák osztása 
is erre a hétvégére esett.

A Vacsiközi Öko-Fesztivál este lámpás felvo-
nulással zárult.

Európai Szociális
Alap

Fiatalok gyűltek össze október 
12-én délelőtt a Kecskeméti 
Ifjúsági Otthonban: Diákönkor-
mányzati Fórumot tartottak. A 
rendezvény célja a diákok és a 
városvezetés közötti hatéko-
nyabb munkavégzés elősegíté-
se volt.

A Kecskeméti Ifjúsági Tanács a Kecs-
keméti Gyermek és Ifjúsági Önkor-
mányzattal együttműködve tartotta 
meg őszi fórumát a Hírös Agóra Ifjú-
sági Otthonban. A találkozó célja a kö-
zösség aktivitásának növelése mellett 
a diákönkormányzatok munkájának 
bemutatása volt.

Minden évben van egy tavaszi és 
egy őszi alkalom, ahol felső tagozatos 
általános iskolások és középiskolások, 
ifjúságügyekkel foglalkozó szakembe-
rek közösen dolgoznak és ötletelnek 
annak érdekében, hogy Kecskemét 
minél élhetőbb legyen a fiatalok szá-
mára. Mindig az őszi fórum keretében 

tartják a tisztújítást: új elnököt és al-
elnököt választanak.

A fórum küldetése, hogy segítse a 
fiatalok érdekképviseletét az önkor-
mányzat felé, hogy ötleteiket eljut-
tassák a döntéshozókig. Kecskemét 
város vezetésének célja is hasonló. A 
rendezvényen Szeberényi Gyula Ta-
más alpolgármester elmondta: fontos 
bevonni a fiatalokat, hogy a város ve-
zetése is minél élhetőbbé tudja tenni 
számukra a várost.

A Kecskeméti Gyermek és Ifjúsági 
Önkormányzat 2015 óta működik, 
azon dolgoznak, hogy az ifjúsági élet 
minél színesebb legyen. Berta Beáta

Őszi Diákönkormányzati Fórumot 
tartottak az Ifjúsági Otthonban

TOVÁBBI KÉPEK!
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25 éve, 1996. 
október 17-én 
hunyt el dr. 
Járfás József 
entomológus, 
mezőgazdasá-
gi mérnök és 
szakmérnök , 
egyetemi tanár, 
a mezőgazdasági tudományok kandi-
dátusa. 1971-től a Kertészeti és Szőlé-
szeti Egyetem Kecskeméti Kertészeti 
Főiskolai Karán, a Növényvédelem 
Tanszéken tanított. 1991-től 1993-ig 
a főiskola tudományos és általános fő-
igazgató-helyettesi feladatait is ellátta. 
Növényvédelmi rovartannal, elsősor-
ban az almamoly, a barackmoly, a cse-
resznyelégy és a kaliforniai pajzstetű 
elleni védekezéssel foglalkozott. Ma-
gyarországon az elsők között dolgozta 
ki a rovarok fénycsapdás előrejelzési 
módszerét, illetve egyéb környezetkí-
mélő növényvédelmi módszereket.

130 éve, 1891. 
október 23-án 
született Palló 
Imre Kossuth-dí-
jas operaéne-
kes. Székely 
földműves csa-
ládból szárma-
zott, talán épp 
emiatt vált Kodály Zoltán műveinek 
egyik legavatottabb előadójává. 1926 
októberében, a Háry János bemutató-
ján, amelyen a főszereplőt ő alakította, 
óriási sikert aratott. A Király Színház-
ban szintén címszereplőként részese 
volt a János vitéz minden várakozást 
felülmúló sikerű bemutatójának is, 
csakúgy, mint – Kérőként – a Székely 
fonó 1932-es premierjének az Opera-
házban. A népdalfeldolgozásokban is 
megnyilvánuló csodálatos szövegmon-
dásáért éppen Kodály adományozta 
neki „a magyar népdalok mesterdalno-
ka” címet.

Lapunk 
archívumából
Színházavatás után
„Jelentőségében messzeható cultur-ünne-
pet ült e héten Kecskemét városa. Diszes, 
állandó csarnokot adott a múzsának – be-
tetőzéseül a százados áldozatkészségnek, 
melylyel Thália vándor-papjait mindenha 
segitette. Ábrányi Emil hatalmas prológ-
ja, mely a megnyitó előadás ünneplő kö-
zönségének kedélyében élénk visszhangra 
lelt, hiven ecsetelte az elsőrangú készséget, 
melylyel városunk ezúttal a közművelő-
dés oltárán áldozott. Kecskemét városa 
megmutatta, hogy teljes tudatában van 
azon magasztos missiónak, melyet mint 
az alföld szive, betölteni hivatva van: 
elhinteni, propagálni s meggyőződéssé 
érlelni minden magyar lelkében a nagy-
szerű igét: »Nyelvében él a nemzet!«” 
 (KL, 1896. október 18.)

Beszélgetés Jászai 
Marival
„Legyenek büszkék a szinházukra – mond-
ta – mert annak a szinháznak nincs párja 
sehol. Sok szinházat láttam, sokban ját-
szottam, de higyje meg ez mindnek felette 
áll. Fellnerék is sok szép alkotással dicse-
kedhetnek, de ezzel – remekeltek! Abban 
az épületben minden olyan bájos öszhang-
ban van, hogy az maga inspirálja az em-
bert. Katona József szelleme dolgozott ott, 
mikor azt a szinházat épitették. Az egész 
olyan, mint egy szép zene. Olyan közvetlen 
hatással van az emberre, aminő közvetlen-
séget még nem éreztem soha. Lássa, ha 
valahova megyek játszani, magammal kell 
vinnem – magamat. Viszem a lelkesedést, 
a lázt, az inspirácziót. Itt nem volt szükség 
erre, itt ez a szinház maga inspirált. S mi-
lyen magasztos, tüneményszerű dolog az 
amit a főjegyző szép beszédjéből tudtam 
meg, hogy Katona József ép ezen a helyen 
akart szinházat emelni, ahol most ez az új 
szinház áll.” (KL, 1896. október 25.)

A város 
krónikáiból

Rendbe hozták a 
kécskei Holt-Tiszát
Nemrég ünnepélyesen is átadták a Nádirigó tanösvényt és az eredeti 
formájára visszaállított tiszakécskei Holt-Tiszát. A KTV Természet-
védelem határok nélkül című magazinjának október 24-én 17 órakor 
ismételt 28. számában többek között erről is szó esik.

Tiszakécske Önkormányzata, a Kö-
zép-Tisza Vidéki Vízügyi Igazgatóság 
és a Kiskunsági Nemzeti Park közös 
projektjének köszönhetően nemcsak 
a tiszakécskei Holt-Tisza rehabilitá-
ciója történt meg, hanem egy tanös-
vényt is létrehoztak interaktív táb-
lákkal. Az 1,2 milliárd forint értékű 
projektben megtörtént a holtágak 
kotrása, a partok rendezése és a víz-
utánpótlás kialakítása is.

Az újdonság a 2,5 km hosszú Ná-
dirigó tanösvény, amely 12 megállón 
interaktív táblák és játékok segítsé-
gével mutatja be a Tisza élővilágát. 
A tanösvény része egy 1,3 km hosszú 

stég és egy madárles is. Ráadásul az 
egyes szakaszon további fejlesztése-
ket szeretnének még megvalósítani.

– Szeretnénk egy kis csónakázó 
lehetőséget is biztosítani a turisták-
nak és a mieinknek, a kécskeieknek 
is. Csónakokat szeretnénk még egy 
párat vásárolni. Illetve van már ka-
jakunk, kenunk, ezeket is ide lehoz-
nánk és a régi, fölfedezetlen, teljesen 
nád benőtte helyeket végigcsóna-
kázni, végigevezni az nagyon-nagy 
élmény lesz, teljesen biztos vagyok 
benne – mondta Tóth János, Ti-
szakécske polgármestere. 

A holtágrendszer már rég elmocsa-

rasodott és a szúnyogok voltak az 
urai. Kovács Ernő kormánymegbízott 
szerint a tiszakécskei vezetés már 
a tanácsrendszerben látta, hogy a 
Holt-Tisza megy tönkre, föliszapo-
lódott, a nádas és a mocsár elvette 
az értékét. Azután az önkormányzat 
pályázati pénzből, majd saját forrá-
saiból kezdte el azokat a munkála-
tokat, amelyek most teljes értékűen 
befejeződtek, és így visszaadták 
mind a 4 holtágat a természetnek, az 
élővilágnak.

– Az elmúlt esztendőben már köl-
töttek itt vadlibák, hattyúk, és azt hi-
szem, hogy az a több mint 2 kilomé-
teres tanösvény az első holtágon, itt 
a város alatt közvetlen, ez rengeteg 
élményt nyújt majd az ide látogatók-
nak – hangsúlyozta Kovács Ernő, a 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
kormánymegbízottja. 

KÉTHETENTE 
SZOMBATONKÉNT 

19 ÓRÁTÓL

Kovács István József

TISZA-TÁJ ’56 
Valahogy írni kellene 
azokról is, akik emelt fővel 
Himnuszt énekelve 
mind a mennybe szálltak. 
Mind a Huszonketten, fiatalon, vénen, 
gyermeki lélekkel és galamb fehéren, 
ott, azon az őszön, ott a Tisza-tájon. 

Valahogy írni kellene, magasztosan, szé-
pen, de görcsben az ujjam, s a tollremegés-
ben, benne van ’56 és harmincöt évem. 

Nem feledem soha azt az őszi napot 
fekete fellegek takarták a Napot. 
Most is hull a könnyem, kísért a rémálom, 
Csak a zúgást hallom, s a ránk csapó gépet, 
fekete felhőkből gyilkosan tüzelő, 
a halált ölelő Nagy Feketeséget újra s újra 
látom. 

Ott a tisza-tájon, kécskei határon 
sírok domborulnak az őszi avarban, 
Huszonketten némán, örök nyugalomban 
ott fekszenek sorban. 

Képzeletben most is a Tiszánál járok, 
suttognak a füzek, sírnak az akácok. 
Ha megkondul este templomunk harangja, 

harangok zúgása őket is siratja. 
De túl a zúgáson, fönn a magas égen, 
Örök Mementóként szikrázón, fehéren, 
Huszonkét kis csillag ragyog sorban, 
szépen. 

/Tiszakécske, 1979. A verset japán nyelvre 
fordította: Yamamoto Takao. 

Ez a vers 1996-ban, a forradalom  

40. évfordulójára meghirdetett versíró pályá-
zaton első díjat nyert./

SZALONKANÁSZ 
Március éjszaka 
akácerdő felett, 
holdvilágos éjben 
szalonkapár csapong 
bombázzák az eget. 

Cikk-cakkban repülnek 
Járják a násztáncuk! 
Cakkognak kedvesen 
így hívják a párjuk. 
Puskám meg sem szólal, 
meg van babonázva. 
Nem szórja a halált 
a szalonka nászra. 

Így, hát sosem lőttem 
egyetlen szalonkát. 
Nem is sokat láttam, 
csak hallottam hangját. 

Hallottam nászukat, 
holdvilágos éjben. 
Táncukat is láttam 
holdvilág fényében. 

Mégis szép az élmény 
tavaszi varázsa, 
Vadászélményem 
volt a szalonkák násza.
 Kecskemét, 1998. III. 30.

SZARVASHALÁL 
Völgyben a tölgyek lombkoszorúja 
rozsdaveresre festi magát. 
Hajnali ködben gímszarvas szökken, 
hegyek bikája zengi dalát. 

Harsan a Zengő hegykoszorúja 
szarvasbőgéstől hangos a táj. 
Puskalövések villáma dörren, 
utolsót bődül a szarvas-király. 

Tölgy avarára, ravatalára 
Lerogyik lassan a nagy király. 
fáklya fellobban, vadászkürt harsan, 
Gyászol az erdő, gyászol a táj.

„Nem feledem soha azt az őszi napot”
Kovács István József – a Magyar Kultúra Lovagja

Várjuk továbbra is szerkesztőségünkbe a Bács-Kiskun 
megyéhez kötődő, az íráshoz kedvet-tehetséget érző alkotók 
műveit. Az írásokkal műfaji megkötés nélkül, folyamatosan 
lehet jelentkezni a valtoaram@hiros.hu e-mail-címen. Az 
alsó korhatár 16 év. A részvételhez kérjük feltüntetni a nevet, 
a születési dátumot, a születési helyet és a lakhelyet.

Írók-költők, figyelem! 

ÁLTÓÁRAM

Emlékszem, néhány éve egyik látogatása al-
kalmával miként szemelgette itt, Kecskemé-
ten az egyetemi tanszékvezető, irodalom-
történész, a neves Agria irodalmi folyóirat 
főszerkesztője, Ködöböcz Gábor az úgyneve-
zett „amatőrök” versterméseit. Talált is mint 
aranyásó sok szép izgalmas leletet, például KIJ 
(Kovács István József) alábbi ’56-os emlékeit 
és vadásztörténeteit. Hiszen – Jézus szavával 
–, aki keres, talál: például az önzetlen, hozzá-
értő szerkesztő… KIJ és köre mintegy 30 éve 
fogja egybe a megye, főleg városunk szépírói 
segédgárdáját, az úgynevezett „amatőröket”. 
(Köztük olyan írói kiválóságokat, mint Goór 
Imre, Hatvani Dániel, Antalfy István.) KIJ ezzel 
a nagyszabású szervező, animáló tevékeny-
ségével érdemelte ki a Pilinszky-díjat. Mert 
akikre a „hivatottak”, fizetettek, profik közül 

senki se figyelt volna oda, KIJ-ék magukhoz 
ölelték. És, csodák csodájára, olykor ez a sze-
retetteljes figyelem remekléseket is kihozott 
az említett tollforgatókból. KIJ elképesztő 
szerencsével, megrázó történettel debütált 
a magyar sorsban: Tiszakécskén, az ’56-os 
sortűz alatt egy agyonlőtt cigányasszony 
holtteste alól mászott elő mindössze tizen-
két évesen. Attól kezdve nem kellett szájá-
ba rágni, hogy mit várhat egy igaz magyar 
ember. Később évtizedeken keresztül mint 
vulkán hányta magából a jeles alkalmakhoz 
kötődő darabokat, s valódi közösségi szolgá-
latként értelmezte az emlékek megosztását, 
a szépre-jóra buzdítást. Több mint tíz éve 
nem véletlenül ütötték őt a Magyar Kultúra 
Lovagjává. Most megrázó ’56-os tanúságát, s 
egy színes vadászélményét idézzük fel.
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Munkája, szakmája és a hit áll 
élete középpontjában. Vallja, 
és eddig megtett háromnegyed 
évszázados életútja is bizonyíték 
erre, hogy mindkét területre oda 
kell figyelni. Csak így lehetséges 
elérni, hogy – amint néhány évvel 
ezelőtt fogalmazott – „az ember 
valahogy egyensúlyban tartsa 
magát, hogy el ne sodródjon 
ebben a rohanó világban.” 

– Miként érintette Önt a Covid-jár-
vány? Mennyiben változtatta meg a 
mindennapjait?

– Az az igazság, hogy alapjában 
véve nem lett más az életem. Hála 
Istennek a Covid-betegség közvetlen 
szeretteimet és engem is elkerült 
– igaz, a vakcinát mindannyian föl-
vettük. Persze a korlátozások miatt 
azért sok minden másképp alakult, 
mint ahogy azt szerettem volna, de én 
korábban is itthon dolgoztam, a vírus-
helyzet alatt is így tettem, azaz nagy-
jából ugyanúgy éltem, mint előtte, 
legfeljebb kevesebb munkám került a 
nyilvánosság elé. A járvány bizonyos 
értelemben még kedvezően is hatott 
rám, hiszen egy kicsit nyugodtabban, 
csendesebben teltek akkor a napjaim, 
több időt tudtam fordítani a saját dol-
gaimra. Még az is lehet, hogy ebben 
az időben több művet készítettem, 
mint máskor, hiszen itthon is tudtam 
dolgozni és a nagyobb méretű mun-
kák miatt az alkotóházba is bejár-
hattam, így be tudtam fejezni több 
zománcsorozatot. Emellett néhány 
jelentősebb megbízást is kaptam az 
elmúlt időszakban. Komoly szakmai 
kihívást jelentett például, hogy Nagy-
bányáról megkerestek, készítsek a 
település utcáit, emblematikus épü-
leteit ábrázoló korabeli festmények-
ről zománcozott reprodukciókat. 
Föladták a leckét rendesen, mert a 
megfelelő színárnyalatok megtalálása 
nem volt egyszerű. Munkáimat azután 
fémlemezből készült állványokon he-
lyezték el azokra a helyekre, ahol áll-
hattak egykor a festőművészek, ami-
kor az eredeti műveiket elkészítették. 
Az első nyolc reprodukciómat az idén 
125 éves Nagybányai Művésztelep ün-
nepi programsorozatának keretében 
adták át, és a helyieknek vélhetően 
tetszhettek, mert újabb hat elkészí-
tésére már felkértek, de valószínűleg 
többre is igényt tartanak majd. 

Szintén sok időt igénylő „vállalko-
zás” lett a szobrászművész fiam, Zoli 
50. születésnapjára tervezett kiállítás 
megszervezése és egy könyv összeál-

lítása, amely eddigi munkáit, törekvé-
seit összegzi. A Hírös Agóra kiállító-
terébe és az intézmény elé kigondolt 
tárlat nem mindennapi előkészítést 
igényelt, mert Zoli utóbbi 2-3 évben 
készített monumentális kőszobraiból 
is szeretnénk bemutatni néhányat. (A 
kiállítás lapzártánk után, október 20-
án délután nyílt meg – a szerk.) 

– Hogyan alakultak a szakmai kap-
csolatai ebben az időszakban?

– A Kecskeméti Képzőművészek 
Közösségének programjait már 17 
éve szervezem. A járvány kitörése 
óta rendszeres találkozóink többsé-
ge a korlátozások miatt elmaradt és 
kiállításaink egy részét is csak virtu-
álisan tudtuk megrendezni. A Tűz-
zománcművészek Magyar Társasága 
munkájában is már régóta aktívan 
részt veszek. Minden évben létreho-
zunk legalább egy nagy kiállítást, ame-
lyen tagjaink bemutatkozhatnak. A 
Covid kitörése óta ezeket a tárlatokat 
sem tudtuk megszervezni. Szerencsé-
re a nyári nemzetközi szimpóziuma-
ink idején nem voltak korlátozások, 
így ezeket meg tudtuk tartani.

– Családi élete hogyan alakult?

– Párommal, Papp Borbálával még 
sorkatona koromban találkoztam 
először. Az ismeretségből szerelem, 
majd házasság lett, Borika azóta is 
a feleségem. Ő később középiskolai 
gazdasági vezetőként dolgozott, ma 
már nyugdíjas. 1971-ben ikreink szü-
lettek. Zoli, az öt perccel idősebb fiú 
szobrász lett, jelenleg a Neumann 
János Egyetem oktatója, míg a másik 
gyermekünk, Zsolti építész diplomát 
szerzett, tervezőmérnökként dolgo-
zik Kecskeméten. Velük a járványhely-
zet alatt is folyamatosan találkoztam, 
a távolabbi szeretteimmel, baráta-
immal, ismerőseimmel azonban már 
jóval ritkábban. Korábban például az 
unokatestvéreimmel minden évben 
három-négy alkalommal is összejöt-
tünk – ilyenkor beszélgetünk egy jót, 
meg persze megkóstoljuk egymás 
főztjét, borát –, és ugyanúgy a Szent-
család Plébánia Ágoston Körének tag-
jaival is havi rendszerességgel össze-
járunk, ezek a találkozások tavaly 
tavasz óta sajnos elmaradtak.

– Tervei?
– Két komoly szakmai feladat is 

vár rám a közeljövőben. Egyrészt egy 

Győr melletti templomba kellene zo-
máncozott plasztikát készítenem. 
A mű egy, az oltárra helyezett tövis-
koszorú-szívet és egy körülbelül 50 
centiméteres térbeli madarat, a gyer-
mekeit saját vérével tápláló pelikánt 
ábrázolná. A másik felkérést a kecs-
keméti Wojtyla Központtól kaptam: 
az épületük elé kell egy kisebb emlék-
művet készítenem a barátságról. Az 
emlékoszlop a magyar–lengyel barát-
ságról és a hitről szól majd, ez utób-
bi téren is van sok közös pont a két 
nép között, hiszen királyaink mindkét 
országot Mária oltalmába ajánlották. 
A gránitból, rozsdamentes acélból 
és zománcberakással készülő emlé-
koszlopra egyfajta ünnepélyességet 
és örömüzenetet sugárzó, népművé-
szetre rímelő körtáncos motívumsort 
is szeretnék elhelyezni.

Ami meg a távolabbi jövőt illeti: 15-
20 év szünet után most megint egyre 
jobban izgat a grafika. Az Euchariszti-
kus Világkongresszusra a Magyar Mű-
vészeti Akadémia megjelentetett egy 
albumot, amelybe 12 művészkollé-
gám mellett én is készíthettem szita-
nyomatot. A műfaj ismét megérintett, 

erős csábítást érzek arra, hogy megint 
nyomtassak grafikát.

– Nemrég töltötte be a 75. élet-
évét. Hogyan tekint vissza az eddig 
megtett útra?

–  Tanúságtétel és egyensúlykere-
sés – évekkel ezelőtt nem véletlenül 
választottam az egyik kiállításom cí-
méül ezt a két szót. Sok csodával és 
talán még több őrültséggel találkozik 
ugyanis nap mint nap az ember, és 
ezek között nem könnyű megtalálni 
az egyensúlyt. A művészet, az alko-
tás és az Istenbe vetett hit számomra 
mindig nagy segítséget jelentett ab-
ban, hogy az élet nyomasztó terheit, 
a mindennapok nehéz batyuját lete-
gyem, hogy utána tiszta lappal tudjuk 
újraindulni. Hamvas Béla írja egy he-
lyütt, hogy „...el kell számolnod min-
den fillérrel, amit magadra költesz, 
minden örömmel, amit magadba zár-
tál, és minden boldog pillanattal, amit 
magadnak tartottál meg.” Igyekszem 
ebben a szellemben élni, dolgozni; 
cselekedeteimmel és a munkáimon 
keresztül továbbadni mindazt, amit a 
Jóistentől kaptam.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Balanyi Károly grafikus- és zománcmű-
vész Kecskeméten született 1946. ok-
tóber 12-én. Általános és középiskoláit 
szülővárosában végezte. Ezt követően 
férfiszabó, építőipari normás, állami gaz-
dasági könyvelő és dekoratőr volt. 1971 
és 1973 között a Pannónia Filmstúdió 
kecskeméti rajz- és animációs műtermé-
ben, azután az Erdei Ferenc Művelődési 
Központban dolgozott. 1985-től 1990-ig 
a Nemzetközi Zománcművészeti Alko-
tóműhely tervezője, műhelyvezetője volt. 
1990 óta szabadfoglalkozású művész, 
1998 óta a B4 Stúdió Bt. néven alapított 
családi vállalkozás ügyvezetője. Közben 
1989 és 1996 között Zebegényben, a 
Szőnyi István Képzőművészeti Szabadis-
kolában tűzzománcot tanított. Önerőből, 
önképzéssel sikerült képzőművészeti pá-
lyára állnia. Grafikáin és tűzzománcain 
gyakran alkalmazza a szitanyomást és a 
fotografikát, kutatva a zománcművészet 
hagyományostól eltérő új lehetőségeit. 
Magyarországon és külföldön rendsze-
resen kiállít, köztéri zománcmunkái az 
ország számos városában megtalálható-
ak. Kiállításokhoz kapcsolódó könyvek, 
katalógusok szerkesztője. 2006-ban mun-
kásságát bemutató kismonográfia jelent 
meg, míg 2016 októberében a korábbi 
évtizedben készült alkotásait, törekvéseit 
összegző mű látott napvilágot. Szakmai 
és civil szervezetek munkájában is részt 
vesz, így például a Tűzzománcművészek 
Magyar Társasága alelnöke, a Kecske-
méti Képzőművészek Közössége elnöke 
és a Szentcsalád Plébánia Szent Ágoston 
Körének vezetője. Az elmúlt évtizedekben 
számos szakmai elismerést kapott, töb-
bek között a Pilinszky János-, a Ferenczy 
Noémi- és a Bozsó János-díjat, valamint 
Bács-Kiskun Megye Közművelődési Díját 
és szűkebb környezete, Petőfiváros-Felső-
széktó életműdíját is átvehette.

Szitanyomás a műteremben, 2021-benBalanyi Károly

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Goór Imre festőművésszel 1980 körül

Feleségével  
és fiaikkal

Célba értek a KTV által gyűjtött adományok

Hatalmas siker volt az az adománygyűjtés, amelyet a Kecskeméti 
Televízió indított el a múlt hónapban erdélyi árva gyermekek és 
nélkülöző családok számára. A csomagokat múlt kedden és szer-
dán két kisteherautóval szállíttattuk el a rászorulóknak.

Ruhák, cipők, füzetek, játékok és számos hasznos ado-

mány érkezett a Kecskeméti Televízió épületébe. A több száz 
csomagot a médiacentrum dolgozói segítették bepakolni a Tor-
mási Autóház és a Cargoport kisteherautóiba. A televízió szep-
temberben indította el a gyűjtést egyrészt Böjte Csaba egyik 
otthonának, a nagyteremi Isteni Irgalmasság Gyerekvédelmi 

Központ árvái, másrészt a marosszentgyörgyi és a szászrégeni 
hátrányos helyzetben élő családok számára. 

Kedden és szerdán értek célba az adományok, amelyek a 
pandémiás időszakban még nagyobb segítséget jelentenek a 
nélkülözőknek. 

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N
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Házasságot 
kötöttek
Nyeső Pál Szabolcs és 
Fabriczius Dóra, Tajkman 
Tamás és Oláh Mária, 

Lengyel László és Oláh Melinda Katica, 
Horváth Péter és Gellért Emőke Anna, 
Farkas István Tamás és Bozsik Hajnalka 
Judit, Sándor Ferenc és Juhász Ágnes, 
Rapcsó Róbert és Dávid Magdolna, Kozma 
István Norbert és Sági Aliz Kata, Gaál Dániel 
és Dóka Hanna Sára, Kozma Gábor és 
Fortron Dóra, Börönte Antal Máté és Király 
Dóra Zsófia, Kósa István Krisztián és Szabó 
Renáta Nóra, Sági Szabolcs és Norek 
Beatrix, Fóris Balázs és Kuti Kamilla Erika, 
Tóth István és Gál Tünde, Németh Bertalan 
és Rozsnyai Anna, Csizmár Lajos és Hernek 
Dorina, Bencsik Sándor és Csicsó Mónika, 
Kovács Richárd és Kovács Aliz.

A legifjabb  
kecskemétiek

Pusztai Krisztina (édes-
anyja neve: Pusztai 
Krisztina) Kecskemét, 
Kolya Milán (Bózsik Tünde) 
Dabas, Csepregi Kornél 
(Mezei Emese Judit) 

Kunszentmiklós, Szabó Gréta (Biró 
Krisztina) Lajosmizse, Dósay Gergő 
(Fazekas-Szűcs Vivien) Kiskunfélegyháza, 
Bublik Noel Kevin (Borsos Klaudia 
Erzsébet) Kecskemét, Váradi Ákos András 
(Nagy Dorina) Fülöpszállás, Rádi Izabella 
(Horváth Melinda) Kunszentmiklós, Magyar 
Alex (Vörös Adrienn) Lakitelek, Nagy 
Maximilián (Kis Klaudia) Kecskemét, Terjék 
Éda (Balogh Petra) Kecskemét, Telek 
Nadett Hanna (Cseh Judit) 
Kiskunfélegyháza, Szabó Zsanna (Korpácsi 
Gréta) Kecskemét, Nagy Bence Péter (Vágó 
Mónika) Nagykőrös, Suhajda Mátyás 
(Martinkovics Diána) Akasztó, Nagy Olivér 
(Ivanics Lilla) Helvécia, Horváth Szilvia 
Zejnep (Csorba Szilvia) Tatárszentgyörgy, 
Lakos Mátyás (Fehér Kitti) Lajosmizse, 
Ferenczi Áron (Ferenczi Nikolett) 
Ladánybene, Németh Eliza Rebeka (Fekete 
Éva) Orgovány, Bőti Bence (Szabó Krisztina) 
Tiszakécske, Mezei Zselyke (Kovács Kitti) 
Izsák, Farkas Luca Johanna (Oláh Marina) 
Kecskemét, Szűcs Hunor Olivér (Tari Diána) 
Tiszakécske, Asztalos Emese Zoé (Asztalos 
Alexandra) Tiszakécske, Kürti Magor 
Vendel (Makány Mariann) Városföld, Bene 
Bogi (Bukovics Anita) Kecskemét, Kozák 
János Kristóf (Rácz Petra) 
Kiskunfélegyháza, Tóth Gordon Dorián 

(Tóth Viktória) Kecskemét, Búzás Bálint 
(Nagy Mónika) Kecskemét, Csík Laura 
(Tóth Henrietta) Kiskunfélegyháza, Gondi 
Vince (Gila Krisztina Anna) Kecskemét, 
Oláh Szonja Róza (Fauer Dalma) Helvécia, 
Pácsa Luca (Tóth Lilla) Kecskemét, Papp 
Ében (Somodi Daniella) Kecskemét, Barla 
Dárius Dominik (Barla Mariora Corina) 
Kerekegyháza, Nagy Luca (Halász Dorina) 
Kecskemét, Nédó Nadin Maja (Horváth 
Dzsenifer) Kunszentmiklós, Kocsi Zsombor 
Sólyom (Szabó Csilla) Kunszentmiklós, 
Sztantics Viktória (Párizs Katalin Vivien) 
Kecskemét, Martók Noé Olivér (Domokos 
Nikolett) Lakitelek, Suba Zente  (Agárdi 
Bernadett) Tiszaalpár, Baranyi Veronika 
(Palotás Krisztina) Kunszállás, Deák 
Dominik Máté (Szemerédi Anita) 
Kecskemét, Kelemen Dóra (Kovács Anna) 
Kecskemét, Mikes Gergely  (Tóth 
Annamária) Városföld, Nép Dániel (Szőllősi 
Éva) Kecskemét, Csáki Levente (Nagy 
Katalin) Ballószög, Hupka Alex (Beke Réka) 
Nagykőrös, Gajdácsi Márk (Győri Judit) 
Ballószög, Fekete Csongor (Ihászi Katalin 
Réka) Kecskemét, Balla Andrea Viktória 
(Horváth Andrea) Kecskemét, Fehér Dániel 
Marcell (Fehér Dominika) Akasztó, Pataki 
Mirella (Kaczmarczik Júlia) Kunszentmiklós, 
Boros Zalán (Pávai Éva) Nagykőrös, Ábel 
Laura (Tóth Angelika) Városföld, Takács 
Ferenc (Hajagos Ramóna) Mikebuda, Deák 
Vilmos (Szikszai Nóra) Kecskemét, 
Vezsenyi Noel András (Kovács Nikoletta) 
Tiszaalpár, Sebők Dorka (Szabó Enikő 
Vivien) Ágasegyháza, Varga Zoé (Bede 
Nikolett) Lajosmizse, Csonka Mona Anna 
(Dobos Zsuzsanna) Kecskemét, Bartók 
Nimród Alex (Kovács Dóra Zsuzsanna) 
Kecskemét, Marozsi Zoé (Kocsis Mónika) 
Lajosmizse, Zentner Ella (Lencse Györgyi) 
Nagykőrös, Lakatos Nazira Lia (Baranyi 
Renáta) Lajosmizse, Micsinai Hanna 
(Hegedűs Nikolett) Kunadacs, Herling 
Botond (Molnár Adrienn) Kerekegyháza, 
Nagy Botond Zoltán (Németh Csilla) 
Lajosmizse, Benyovszki Zente (Sztakó Erika 
Adrienn) Ballószög, Bóbis Debóra Hanna 
(Bónis Amanda) Kecskemét, Gyóni Soma 
(Brenyó Zsóka) Kecskemét, Jurászik Adél 
(Balogh Szabina) Kecskemét, Gegő Dániel 
(Olajos Mária) Tiszaalpár, Berkes Mira 
Bianka (Pintyi Angelika Zsuzsanna) 
Tiszaalpár, Szeleczki Levente (Víg Anikó) 
Kecskemét, Balogh Tamás (Rigó Csilla) 
Nyárlőrinc, Szekeres László Dániel (Balogh 
Nikolett) Kiskunfélegyháza, Dóka Doroti 
(Mezei Anett Krisztina) Lajosmizse, Radics 
Nimród (Labát Dorottya) Kecskemét, Bartek 
Nara (Csáki Andrea) Kecskemét, Czibolya 
Tibor (Vizvári Csilla) Csengele, Czibolya 
Zsombor (Vizvári Csilla) Csengele, Zsíros 
Mihály (Bárány Erika) Helvécia, Szabó 

Denisz László (Rostás Brigitta) Kiskőrös, 
Szilágyi Dávid (Nemes Anna) 
Balatonaszállás, Szilágyi Máté (Nemes 
Anna) Balatonaszállás, Borbély Leila (Papp 
Nikolett) Fülöpszállás, Lengyel Zita (Marosi 
Gabriella) Kecskemét, Dóczi Dorka Zselyke 
(Horváth Henrietta) Fülöpszállás, Szijártó 
Nimród (Csernai Zsuszanna Julianna) 
Kecskemét, Csabai Gergő (Nagy Csilla) 
Szabadszállás, Patai Lora Bella (Lipkovics 
Renáta) Kunszentmiklós, Nemes Dávid 
(Nemes Mona) Dabas, Lakatos Adél 
Gabriella (Lakatos Tímea Alíz) Kecskemét, 
Burai-Nagy Zoé (Nagy Bettina Márta) 
Tiszakécske, Tóthalmi Tamás (Pesti 
Hajnalka) Kecskemét, Végh Olivér 
(Töviskes Judit) Kecskemét, Szomszéd 
Dorka (Cseri Alexandra) Kecskemét.

Halottaink
Hargitai Zoltán 1951. 
(Kiskunfélegyháza), dr. Olasz 
Zoltán János 1926. 
(Kecskemét), Gábor Attila 
1956. (Kecskemét), Szegedi 
Károlyné Ivanics Margit 1950. 

(Kecskemét), Polyák  Ferenc 1950. 
(Fülöpjakab), Király István Ferencné Lajos 
Erzsébet 1950. (Kiskunfélegyháza), dr. 
Faragó Ede Sándorné Fodor Mária 1938. 
(Kecskemét), Vári Istvánné Kökény Judit 
Mária 1937. (Lakitelek), Seregély Ferenc 
1969. (Orgovány), Szabó Ferenc 1948. 
(Kerekegyháza), Nyilas Mihály Zoltán 1954. 
(Kecskemét), Tóth Istvánné Pintér Éva Ilona 
1958. (Kecskemét), Renka Árpádné  Bacsa 
Ilona 1937. (Kecskemét), dr. Mucsi Ferenc 
Józsefné Polyák Éva 1945. (Kecskemét), 
Bara Péter 1976. (Kecskemét), Sztakó 
Ferencné Cseh Margit 1937. 
(Ágasegyháza), Sütő Józsefné Lakatos 
Rozália 1951. (Kecskemét), Kalán Tibor 
1966. (Kecskemét), Pászti  Tibor 1950. 
(Kecskemét), Havasi Zsolt 1977. 
(Kiskunfélegyháza), Molnár Ferenc 
Györgyné Kósa  Rózsa Mária 1944. 
(Lajosmizse), Tóth Pálné Ádám Erzsébet 
Ilona 1957. (Kecskemét), Ács Lajosné 
Halász Katalin 1956. (Városföld), Rácz 
József 1943. (Kecskemét), Pogány Imre 
1936. (Kecskemét), Iván István 1945. 
(Kecel), Lakos Pál 1945. (Kecskemét), dr. 
Bozsó Zoltán Ferenc 1959. (Kecskemét), 
Bognár László 1964. (Kecskemét), 
Kelemen Antalné Bartus Margit 1956. 
(Kecskemét), Ignácz Pál 1951. 
(Kecskemét), Gellért László 1960. 
(Orgovány), Kracker Emilné Kis Erzsébet 
Irén 1923. (Kecskemét), Gál József 1941. 
(Tiszaalpár), Kocsis Andrásné Kertész 
Neszte 1937. (Kecskemét), Pócsik Éva 
1959. (Kecskemét), dr. Sutus-Juhász Gyula 
István 1946. (Kecskemét), Várkonyi 
Sándor 1938. (Kecskemét), Szabó Gyuláné 
Wádle Veronika 1944. (Kiskunlacháza), 
Szegedi Mihály 1935. (Izsák), Szarka 
Lajosné Lipóczki Franciska 1928. 
(Lakitelek). 
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két darab, négy személyre szóló jegyet  
a Kecskeméti Vadaskertbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket október 29-ig várjuk telefonszám 
feltüntetésével a jatek@hiros.hu e-mail-címre  
vagy postán a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Kozák Polett

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Az október 7-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Városnéző Kisvonat / Hétvégén tíztől óránként

Két darab, négy személyre szóló jegyet nyert 
a Kecskeméti Városnéző Kisvonatra:

Tóthé Molnár Erika (6044, Kecskemét, Kikelet…) 
és Ráczné Karikó Rita (6000 Kecskemét, Dsida J. u…).

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon  
vagy a jatek@hiros.hu e-mail-címen egyeztessenek  

időpontot a nyereményátvételhez!

Monumentális alkotások

Balanyi Zoltán szobrászművész nagyszabású, eddig a termé-
szetben elhelyezett alkotásai hétfőn délelőtt érkeztek a Hí-
rös Agóra elé. A művész jubileumi kiállítását – lapzártánkat 
követően – szerdán nyitották meg a nagyközönség számára.  

Kontempláció címen nyitották 
meg október 20-án, szerdán 
délután Balanyi Zoltán szob-
rászművész kiállítását a Hírös 
Agóra kamaratermében. A 
jubileumi, visszatekintő kiál-
lítást három markáns alkotás 
jelzi a Hírös Agóra Kulturális 
Központ előtt, ezeket hétfő 
délelőtt szállították a Deák 
térre, nem kevés munkával. 
A rendkívüli, monumentális 
alkotásokat emelőszerkezet-
tel helyezték ki, a kőszobrok 

mostani kiállítása különleges 
alkalom.

A művész korábban kérdé-
sünkre elmondta, hogy Kecs-
keméten az első ilyen jellegű, 
50. születésnapjára összeállí-
tott kiállítása látható. A három 
szobor egy-egy szoborparki 
alkotás, komplett rendszert 
alkotnak, melynek egy részét 
sikerült most megvalósítani.  

A kiállítást Bojár Iván And-
rás művészettörténész nyitot-
ta meg.
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A jégkorongozóknál is 
kezdődik a bajnoki szezon
A Kecskeméti Sportiskola jégkorongozói az elmúlt bajnoki szezonban kiemel-
kedő sikereket értek el, mert a 14 és a 16 éves korosztály is magyar bajnoki 
címet szerzett a kispályás 3X3-as bajnokságban. A fiatalok megkezdték a felkészülést a 
következő bajnoki szezonra a Szabadidőközpontban felállított jégcsarnokban.

Szabó István, a Kecskeméti 
Sportiskola jégkorongszakosz-
tályának vezetője elmondta, 
hogy az U14-es korosztálynak 
nagyon nehéz lesz megismé-
telni a kiváló bajnoki szerep-
lést, mert az tavaly is meg-
lepetés volt, hiszen erősebb 
csapatok indultak a mezőny-
ben. Azonban sikerült úgy ösz-
szeállítani az edzésprogramot, 
amely biztosította a felkészü-
lést, valamint hozzájárult a 
jó eredményhez. Az U16-os 
korosztály lényegében együtt 
maradt, még nem öregedett ki 
senki, ezért esélyesként vágnak neki a bajnoki 
szezonnak.

A szakosztályvezető kiemelte, hogy Kecske-
méten példamutató a játékosok edzéslátoga-
tottsága, amely mindennek az alapja.

A jégkorongszakosztály viszonylag sikeresen 
vészelte át az elmúlt évi járványt, mert jelenleg 
az 5 korcsoportban 94 fiatal jégkorongozik.

– A szakosztályban az U8-, U10-, U12-, U14- és 
U16-os korosztályos csoportok vannak. Közülük 
az U16-os korosztály már negyedik éve játszik 
együtt, szinte kiválás nélkül – tette hozzá.

A szakosztályvezető emlékeztetett arra, hogy 
az elmúlt tanévben nem sikerült megfelelő 
számban az előkészítő csoportokat elindítani, 
mert az iskolákba nem lehetett bemenni a jár-
vány miatt.

Jelenleg a Móra Ferenc, az Arany János és a 
Lánchíd Utcai Általános Iskolákból jönnek kor-
csolyázni a fiatalok a testnevelési óráik kere-
tében. Az iskolákból a három első és a három 
második osztály diákjai jönnek, mellettük a 
Lánchídból a harmadikosok is érkeznek.

– Bízunk benne, hogy ezzel párhuzamosan 

nőni fog a sportiskola alsóbb korosztályaiban 
a jégkorongozást elkezdők létszáma. Sok fiatal 
jött az elmúlt évben azok közül, akik közönség-
korcsolyázáson megjelentek szüleikkel, majd itt 
maradtak nálunk. 

Az edzők közül Borbély András az U8-asok 
felelőse, az U10-nek két felelőse van, Borbély 
András és Redler Attila, aki egyben az U12-nek is 
az edzője. Az U14-nek Varga Dániel, aki naponta 
jár Pestről az edzésekre. Az U16-ot pedig Szabó 
István vezeti.

– Nálunk egy edző magában soha nem lehet 
fenn a jégen, nálunk minimum két edző van, de 
a kicsiknél három szakemberrel is dolgozunk 
gyakran. A legkisebbeknél, az U8-nál időnként 
4 fő is foglalkozik velük, mert sok egyénre 
szabott program van. A kezdőket a korcsolya-
tudásuk alapján csoportosítjuk – mondta, hoz-
zátéve, hogy az edzők ideje maximálisan ki van 
használva.

Szabó István hangsúlyozta: Az elért eredmé-
nyekért köszönet jár a város vezetésének és a 
Kecskeméti Sportiskolának, akik minden felté-
telt megteremtenek a minőségi munkához. 

A top bajnokságba jutottak a 
sportiskola vízilabdacsapatai

A Kecskeméti Sportiskola  (KESI) fennállása 
óta először sikerült azt elérni, hogy a gyerek-, 
a serdülő- és az ifjúsági csapat is a kiemelt 
bajnokság A1 csoportjába jutott. A sportisko-
la csapatai a Miskolcon rendezett tornán vív-
ták ki, hogy a 2021–2022-es bajnokságban a 
legfelsőbb osztályban indulhatnak.

Gyenes István, a KESI vízilabda-szakosztá-
lyának vezetőedzője a feljutást kiemelkedő 
eredményként értékelte, mert az A1 osztály-
ban, két kivétellel, csak olyan csapatok játsza-
nak, amelyeknek OB I.-es felnőtt csapataik is 
vannak. A bajnokságban a 16 csapat között 
többek mellett az FTC, a Vasas, a Honvéd, az 
Újpest, az OSC, a BVSC, a Szolnok, a Szeged 
és a Kaposvár legjobbjai ellen szállnak majd 
vízbe a sportiskola vízilabdázói.

A bajnoki kiírás szerint, a három korosztály 
együttes eredménye alapján juthat be egy klub 
vagy egyesület az A1 osztályba. Tehát a gyerek 
és a serdülő korosztály kiemelkedő szereplése 
esetén, az ifjúsági csapat közepes szereplésével 
is mindhárom együttes az A1 osztályba juthat. 
Ezt sikerült megvalósítani a KESI csapatainak is. 
A Miskolcon rendezett kvalifikáción a gyerek- 
és a serdülőcsapat megnyerte a csoportját, az 
ifjúságiak harmadikak lettek, így összességében 
sikerült az A1 osztályba jutást kivívni.

A vezetőedző elmondta: amikor átvették 
Jánosi Istvánnal a szakosztály irányítását, első 
lépésként meg kellett erősíteni az edzői kart. 
Gondot jelentett, hogy nagyon sok játékosuk 
már az ifjúsági korosztályból nagyobb klubok-
hoz igazolt. Közülük többen már OB I.-ben 
szerepelnek, aminek az az oka, hogy Kecske-
méten nincs felnőtt csapat

Gyenes István hangsúlyozta, hogy az utób-
bi egy-két évben annyiban változott a helyzet, 
hogy azok a gyerek vagy serdülő korosztá-
lyú gyerekek, akik a főváros valamelyik nagy 
klubjához igazoltak és ott nem találták meg 
a számításaikat, most visszajöttek. Ez szintén 
erősítést jelentett.

Jánosi István, a KESI vízilabda-szakosztá-
lyának vezetője elmondta: a szakosztály a 
teljes utánpótlást lefedi, mert az előkészítő 
csoporttól kezdve az ifjúságiakig minden kor-
osztályban vannak megfelelő létszámú csapa-
taik. Az igazolt játékosok létszáma eléri a 140 
főt, mintegy 40 fiatal jár az előkészítő csoport 
edzéseire.

– Jelenleg 8 edző dolgozik a szakosztály-
ban, így ideális körülmények vannak, mert 
minden korosztályban, a fiú- és leánycsapa-
toknál is felkészült szakemberek készítik fel 
a fiatalokat – tette hozzá.

A Merkantil Bank Liga 12. for-
dulójában a KTE Hufbau labda-
rúgócsapata a Nyíregyházát fo-
gadta, és egy jó iramú, sok hazai 
helyzetet hozó mérkőzésen végül 
döntetlennel zártunk a Szpari el-
lenében. Az iksz azt jelenti, hogy 
11 veretlen bajnoki után a tabella 
élére álltunk hétfőig, a Vasas 
meccséig. 

Ott folytattuk, ahol a válogatott miat-
ti szünet előtt abbahagytuk. Rögtön 
a 3. percben Katona előtt adódott 
hatalmas sansz, miután elé ütött egy 
beadást Fejér, de a blokkról lejött a 
lövése. A 11. percben már Nagy ugor-
hatott ki a védő szorításában, a jobb 
alsót célozta meg, de Fejér ezt is ki-
piszkálta. Végig hatalmas hazai fölény 
jellemezte a meccset, a Nyíregyháza 
teljesen veszélytelen volt a kapura. 
A 29. percben Szabó Alex piszkálta 
kapura Vágó balról érkező beadását, 
a labda centikkel pattogott el a jobb 
alsó mellett. A 40. percben Nagy szög-
letét fejelte kapura Tóth, de megint 
védett a kapus, majd egy perccel ké-
sőbb Papucsek buktatta Katonát, ami 
után büntető következett. A labda 
mögé Nagy állt oda, de a kitűnő na-
pot kifogó Fejér megfogta a jobbra 

Döntetlennel álltunk a tabella élére

helyezett lövést, majd a kipattanót sem 
sikerült belőni. 

Fordulás után az 53. percben is fogta 
Fortuna a vendégek kezét, Lukács, Bart-
ha, majd Katona lövése is lejött a falról, 
azután Vágó átlövése kicsivel ment a 
jobb alsó mellé. Az 59. percben Papucsek 
lőtt estében egy felívelés után öt méter-
ről, ekkor Varga védett bravúrral az első 

vendéghelyzetnél. A 68. percben megint 
Katona lőhetett 16 méterről, de ez is ki-
csivel a kapufa mellé ment. A hajrában a 
Nyíregyháza is veszélyes kontrákat veze-
tett, de ezeket nem tudták jól lezárni, 
majd a 88. percben Tóth fejese is kapu 
mellé szállt Szuhodovszki szöglete után, 
így maradt a 0-0, mellyel csapatunk a ta-
bella élére állt.  Nyitray András

KTE HUFBAU – Nyíregyháza Spartacus FC 0–0 
(0–0)

Kecskemét, 1200 néző. Vezette: Dolnegó Bálint 
(Baghy Csaba, Tőkés Róbert)

Kecskemét: Varga B. – Tóth D., Szabó A., Rjas-
ko, Belényesi, Hadaró – Katona (Szuhodovszki 82.), 
Vágó, Nagy K. (Győri B. 82.) – Bartha, Lukács D. 
(Puskás 75.) 

Nyíregyháza: Fejér – Szokol, Papucsek, Jánvári, 
Nemes – Vass P. (Pócsik 46.), Paku, Szabó B., – 
Gresó, Zamostny, Novák (Márkus 77.).

A serdülőcsapat. Felső sor balról: Heródek Bence edző, Kollár Bálint, Labancz Benedek, Kovács Merse,  
Porvan Hunor, Csőszi Kristóf, Horváth Mátyás, Kecskeméti Koppány. Alsó sor: Szedmák Levente, Szabó Bencs, 

Jánosi Fedor, Antal Dávid, Gonda Csongor, Vágó Ábel, Horváth Attila

Fotók: KTE Hufbau
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KIADÓ IRODÁK 
a Neumann János Egyetem GAMF épületében!

A Neumann János Egyetem bérleménybe adja  
a tulajdonában álló 

Kecskemét, Izsáki út 10. szám alatti ingatlan 2. emeletén 
található különálló légkondicionált irodablokkjait, 

23,97m2-től 140,28 m2-ig, egyben vagy külön-külön is. 

Bérleti ár: 2.500 Ft+ÁFA/m2/hó,  
mely a fűtési, villamos energia  

és a felhasznált víz költségeket is tartalmazza. 

Érdeklődni a bérelni kívánt irodaterület nagyságának  
és a tervezett bérlet időszakának megjelölésével  

a hasznositas@uni-neumann.hu e-mail-címen lehet.

Városi rendezvényen is  
megjelent a klímastratégia

Az elmúlt időszakban, hosz-
szú várakozás után, két városi 
rendezvényen is lehetőségünk 
volt végre személyesen is meg-
jelenni, találkozni a lakossággal 
és röviden elbeszélgetni velük a 
klímastratégiáról.

Augusztus 28-án a Hírös7 Fesztivál 
keretein belül, szeptember 19-én pe-
dig az autómentes napon jelentünk 
meg. Nagy örömünkre szolgált, hogy 
sok ember, az egészen kis gyerekek-
től az idősebb korosztály képviselőiig, 
látogatta meg sátrunkat. Véleményük 
kiemelten fontos a további tervek és 
feladatok megvalósítása folyamán, így 
nagyon tanulságos volt hallani, hogy 

milyen sok felkészült személy van a 
városban, valamint milyen sok ötle-
tük van még, ahol lehetőség nyílhat a 
változtatásra.

A látogatók aktívan részt vettek a 
programokon, az idősebbek a  Klíma 
Totóval, a kisebbek pedig játékos 
feladatlapokkal tesztelhették tudá-
sukat az értékes nyereménye-
kért. Emellett igyekeztünk a 
fiataloknak is kedvükben 
járni, így személyesen 
is találkozhattak ked-
venc influencereikkel 
(Radics Zsombor, 
Kovach Ricsi, Tina, 
Molnár Marci és 
Szaby).

Reméljük, ez egy hasznos folyamat 
kezdete lesz és a továbbiakban is lel-
kesen kifejtik véleményüket a város 
ügyeit illetően a lakosok!

PARKOLÓHÁZ ÉPÜLHET a „Domus parkoló” helyén
Az Univer cégcsoport föld alatti 
és földfelszíni állásokkal ren-
delkező parkolóházat építene 
a Dobó körúton. A Domus előtti 
parkoló területén megvalósítandó 
épületben a 415 férőhely mellett 
üzleteket is kialakítanának.

Csütörtökön kerül a közgyűlés elé az az 
előterjesztés, mely az Univer Coop Zrt. 
nagyszabású fejlesztését tartalmazza. 
Eszerint a kecskeméti cég hatszintes, 
415 férőhelyes parkolóház létrehozását 
tervezi a Dobó körútra, az Alföld Áru-
ház melletti parkoló területére. A tervek 
szerint a két föld alatti és három föld fe-
letti parkolószinttel rendelkező épület 
földszintjén üzlethelyiségeket alakíta-
nának ki, melyek bővíthetik az Alföld 
Áruház és az Univer kínálatát.

Amennyiben a fejlesztés zöld utat 
kap, az Univer a tulajdonában álló 
egykori Park Éttermet (Műkertváros) 
adná cserébe az önkormányzatnak a 
város tulajdonában lévő belvárosi par-
kolóért, valamint megfizetné az érték-
beli különbözetet, és azon túl, hogy 
felújítja a burkolatot, vállalja, hogy 
bevételeiből rendbe teszi majd az egy-
kori Domus és a Kisfaludy Ház közötti 
parkrészt.

Öveges László főépítész elmondta, 
a Dobó körút ezen részét elcsúfító 
roncsolt, visszamaradt tér, a Domus 
parkoló és a mellette lévő parkrész át-
alakításának ötlete már több mint tíz 
éve terítéken van, és az eddig született 
tervek mindegyike valamiféle beépítés-
sel élt volna. Az Univer által tervezett 
beruházás egyrészt Kecskemét polgá-
rainak életkörülményeit javíthatja a 

park minőségi átalakításával, hiszen a 
Kisfaludy Ház előtti tér fejlesztésére is 
kiterjed, másrészt a közcélú parkolók 
létrehozásával a belvárosban közleke-
dőknek és az ott élőknek is nagy segít-
séget nyújt.

– Maga a parkolóház 415 férőhely-
lyel rendelkezik majd a tervek szerint, 
ebből mintegy 70-80 parkolóhelyet az 
üzletek vásárlóinak tartanak fenn, a 
többi viszont mind közcélú parkoló-

hely lesz. Vagyis az eddigi 136 helyett 
mintegy 330 új hely létesül, így közel 
két és félszeresére nő a terület parko-
lókapacitása – mondta Öveges László. 
A főépítész hozzátette, a tervek szerint 
éjszaka, a 18 órától délelőtt 10 óráig 
tartó időszakban a lakosság használ-
hatja az üzletek számára fenntartott 
parkolóhelyeket is, ezzel is csökkentve 
a Dobó krt. környékén lévő társashá-
zakban élők parkolási nehézségeit.

Az épület a látványtervhez képest 
valamennyit változhat a megvalósítás 
folyamán, de a fő pontok mindenképp 
megmaradnak.  A szerződéstervezet 
szerint az építkezés megkezdéséig az 
Univer üzemeltetné a Domus parkolót 
a hasonló övezetben lévő parkolókkal 
megegyező díjakért, a tervdokumen-
tációt és a szükségessé váló közműel-
látást és a közművek rendezését pe-
dig a saját költségén biztosítja.

– Ez egy rendkívül izgalmas projekt, 
az elkövetkezendő évek egyik legki-
emelkedőbb fejlesztése lehet. A mo-
dern épület kiválóan illeszkedik a kör-
nyezetbe, a Dobó körút felőli árkádos 
rész esőtől, széltől, hótól óvja a sétáló-
kat. Ami pedig ennél is fontosabb, az a 
környezettudatosság. Nőnek az épület 
mellett lévő zöldfelületek, valamint a 
legfelső szintje is extenzív zöldtetőt 
kap – hangsúlyozta Öveges László, aki 
rendkívül fontosnak tartja, hogy ezt a 
nem mindennapi fejlesztést egy rend-
kívül jól prosperáló, kiváló kecskeméti 
cég hajtja végre.

A közgyűlés lapzártánk után, csü-
törtökön tárgyalta az előterjesztést, 
és előreláthatóan döntést hoz arról, 
hogy elindulhat-e a belváros egyik leg-
nagyobb fejlesztése, ami az első lépése 
lehet annak, hogy a jövőben több nagy 
befogadóképességű parkolóházzal bő-
vüljön a város, megkönnyítve a közle-
kedést mindannyiunk számára.

(Az aktuális részletek a közgyűlési döntésről  
a Hírös.hu-n olvashatók.)

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


